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Foder-Tabell.
: Mjölet blandas väl med sörpfoder eller mjöl-

dryck; till en början gifves litet, men ökas se-

dermera. Kraftmjölet blandas lättast å en span-
målsbotten  eller i en foderlår. - Till en tunna

gröpe om 85 kil. (200 B)-tages först 6 kil.
sedan 3 till 20 kil. För gäss, ankor och höns
användes det blandadt med kli och under värp-
ningen visar det ett vackert resultat.
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A. W. FRIESTEDTS Tekn, Fabrik i Stockholm.

2PSEEDVELR ETSRLNTE

IEnligt Stockholms Handels-Kemists D:r Carl Setterbm(/s analys innehållande
Fosforsyra 1.:25.
Qväfve .. : 2.20.
Protein LR RR ho kAr

d

Tillverkadt enligt recept af: tyske vetenskapsmannen D:r Emil Pott och förordadt af
Stutendnektmcn Grefve C. G. Wrangel.
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-Ett LraftLgt fodc;amne, som tjenar att ersätta de bristande beståndsdelarne i mjölk-
drifvande foder, på samma gång det utgör medel: mot benröta och benmgu/»het samt förekom-

Säljes hos Hrr Apotekare och Handlande å alla större platser
Observera efterstående utlåtande.

Foderbenmjöl från A. W. FRIESTEDTS Fabrik.
Prisbelönt med guld- och 'silfvemnedaljcr vid verldsutställningar och landtbruksmöten.

: Säljes hos Hrr Apotekare samt Handlande å större platser.
Beskrifning och intyg från framstående veterinärer och förbrukare sändas på begäran.

- Obs. Noga fabriksmärket å säcken.

mer benskörhet hos kreaturen.



'Kreaturens behof. af fosforsyrad kalk.
Vid några föregående tillfällen hafva vi för våra läsare framhållit åtskilliga nödiga

iakttagelser vid uppgörande af foderstat för kreaturen, i syfte dels att erhålla mjölk lämplig
för finare mejeriprodukter, dels för produkter af prima fläsk m. m.

Men lika nödvändigt som det är att i foder-rationen finnas väl afpassade qvantiteter af

fett, ägghviteämnen och kolhydrater, lika vigtigt är. det att fosforsyra och kalk icke fattas i
den mängd, som för kreaturens välbefinnande är oundviklig. Emellertid saknas icke anled-
ning till det antagandet att sådant ofta lemnas ur sigte vid uppgörande af foderstater.

Man bör visserligen kunna påräkna att under normala förhållanden en tillräcklig qvan«<
titet af sagda beståndsdelar finnes hos foderämnen i en för förstnämnda ändamål väl beräknad
ration, men så är dock icke förhållandet under- alla omständigheter.

-ooTf en nyligen: offentliggjord -omständlig uppsats har d:r Emil Pott behandlat denna
fråga, och vi meddela här ett och annat de10m

Med skäl framhåller han i främsta rummet betydelien af fosfoxsvrad kalk för de till

pålägg ämnade ungdjuren. Då för dessa mjölkfodringen upphör, är det af vigt att det foder,
som  sedermera gifves, innehåller fosforsyra och kalk i en qvantitet fullt. motsvarande den,
som funnhits i mjölken, så vida icke djurets benbildning skall lida och utvecklingen i all-
mänhet hämmas. Praktiska försök hafva visat att ungdjur vid en eljest rik utfodring, men

fattig på kalk eller fosforsyra (eller båda), visserligen i öfrigt kunnat någorlunda fortväxa,
men att -benstommens normala utveckling lidit, hvaraf följden blifvit den sjukdom som be-
nämnes benmjukhet (rachitis), motsvarande den hos barn s. k. engelska sjukan.

Denna uppträder oftast under den späda åldern och kan i allmänhet anses fmmsakad
af direkt brist på fosforsyrad kalk i fodret, men kan naturligtvis äfven följa af störd mat-

smältning, som hindrar upptagande i'kroppen af verkliga beäntliga— sådana ämnen. Sjukdo-
meny, ehuru icke 'obotlig, då den i tid uppmärksammas, lemnar dock ofta odugliga kreatur.
Den förekommes, som ofvan är antydt, genom noggrannhet vid utfodringen, så att dennasär--
skildt för ungdjuren tillses innehålla tllha.cldlg qmntltet fosforsyra och kalk; för grisar 1

synnexhet under första halfåret, för kalfvar och föl under hela déeras första lefnadsåx



Såsdm ofvan nämndes, bör man under normala förhållanden i allmänhet kunna beräkna,
att i vanliga kraftiga födoämnen finnes nog af fosforsyra och kalk. Men väderleksförhållan-
dena under växttiden, jordens beskaffenhet m. m. kunna verka stora förändringar i detta fall.

> Så t. ex. anser :d:r P. att man efter ovanligt torra år, äfvensom alltid vid utfodring med

skördar från mossjord — synnerligen om derför lämplig och kraftig gödning saknats'—, vidare'

vid utfodring med sidvallshö, dels potatisdrank, har särskild anledning -till uppmärksamhet..
Han påminner ytterligare om rön, som gjorts (af Hofmeister m. fl,), visande att mjölksyran

skulle utöfva en menlig verkan på benbildningen hos ungdjur, och att således denna, äfven då fosfor-

syrad kalk finnes i tillräcklig qvantitet hos fodret, skulle kunna förorsaka benmjukhet. Man skulle

således hafva anledning till försigtighet vid en stark utfodring m ed på kolhydrater rika foderämnen:

Bland vanliga foderämnen fattiga på fosforsyra uppgifver d:r P. stråsädens: halm, bet-

snitsel och betpressling; mera eller mindre rika på samma beståndsdel: stråsädens (och' ört- .

växters) kärna, kli, rapskakor, maltgroddar oeh sädesdrank. Då emellertid alla dessa foder-

ämnen (utom betaffallet) äfvensom rotfrukterna äro fattiga på kalk, hvilken deremot förekom-

mer i högre grad hos baljväxternas strå, betsnitsel och de bättre ängsrören, så synes hvilka

svårigheter man kan hafva att äfven af en fullgod skörd sammansätta sin. foderstat så att

den uppfyller alla fordringar på en sådan,
:

é

”

För att kunna med -full säkerhet under alla förhållanden tillgodose djurens behof äf-

ven af fosforsyrad kalk, har man dock lyckligtvis att tillgå en billig >extra förplägning>, rik

på just dessa ämnén. Derom vidare längre ned.:
å

Huru vigtiga dessa ämnen äro för ungdjuren hafva en del praktiska försök. med kalf-

var och grisar ådagalagt. D:r P. uppger att resultaten. deraf'visat, att t. ex. en kalf under

- första lefnadsåret behöfyver dagligen omkring 20 till 22 gram fosforsyra och 16 till 18 gram

kalk. En 5 månaders kalf, utfodrad med korn, rapskakor, timotejfrö och något mjölk, er-

höll en extra tillsats af 5 gram> benmjöl på 50 kilo lefvande vigt. Han visade sig deraf

kunna assimilera fullt hälften af fosforsyran och omkring 70 procent af kalken. .Om man

får antaga att den extra tillsatsen af fosforsyra endast assimilerats i den mån sådan saknats

såsom innehåll i det egentliga fodret, skulle detta visa behofvet af tillsats äfven då djuret
. erhåller goda födoämnen. Detta skulle vi vilja tro med största sannolikhet kunna anses gälla

— om slutsatsen i öfrigt är berättigad — vid stallfodring, då kreaturet således saknar till--

fälle att först efter instinkten söka fylla sitt behof af sådana ämnen. Ä

-



Försöket med grisar vi,éade att, vid utfodring med näringsämnen fattiga på fosforsyrad
kalk, de djur som icke fingo en extra tillsats deraf stannade i utveckling omkring sex veckor

efter de öfriga.
Fullvuxna djur behöfva _]emforelsews mindre fosforsyrad kalk än de uppvaxande dock_k

-

får ej heller för dem behofvet deraf lemnas ur sigte. Brist härafi fodret för mjölkkor kan

medelbart verka äfven på påläggskalfvarna, hvilkadå genom mjölken icke erhålla sitt nödiga
qvantum af benbildande ämnen. — BSärskildt omnämner'd:r P. att vid stark drankfodring åt -

mjölkkor man skulle kunna antaga att djurkroppen möjligen kunde utarmas på fosforsyra och
kalk genom inverkan af mjölksyran och attyderföre vid sådan en extra tillsats af fosforsyrad
kalk vore nödvändig.

Äfven en annan olägenhet af dnnkfodrmgen åt mJolkkor, nämligen swårlgheten att ut-
—

kerna grädden till smör och sådan mjölks oduglighet till ostbeledmng, skulle i någon mån
kunna afhjelpas genom den extra tillsatsen af fosforsyrad Kkalk:

För vår del tillråda vi dock i detta fall en mera radikal utväg, namhgen att aldrig; =

åtminstone i synnerlig grad, drankfodra kor, af hvilka man önskar få prima me_]erlva)o), ja
icke ens för något annat ändamål med mjölken.

;

:

i

Såsom tjenligt medel för tillsats af fosforsyrad kalk användes Foderbenmjöl och för .

att göra detta mindre motbjudande för kreaturen att förtära, finnes numera i marknaden att

tillgå Kraftbröd, tillverkadt efter recept. af d:r Pott.
Man har således inga svårigheter att erhålla de tillsatser af fosforsyrad kalk, som kunna

vara för kreatur nödvändiga,och detta till temligen billigt pris.. Och saken förtjenar natur-
- 3

ligtvis all uppmärksamhet, i synnerhet der djur af dyrbarare racer uppfödas. Inga fullt kraftiga
kreatur kunna erhållas utan att man med sträng beräkning följer dem fråu deras spädaste ålder.

Vid förekommande svårare fd.]l af benröta, benskörhet och bennuukhet glfves åt
oxar, mjölkkor och hästar 20 st. kakor pr dag,
ungnöt, får och svin 107 » » ED

I lindrigare fall minskas ransonen proportionsvis. R

Kraftbrödet är alltid ett godt oeh lämpligt medel att daghgen under alh fmhållanden

gifva djuren för att upphjelpa fodret.



E .Kraftbr_iådet, sönderstött 'och upplöst i vatten, är det bästa medel för höns och värpa
de deraf hela året; dock bör det gifvas deraf hvar annan dag.

”

s
;

(Ur Direktör Hennings föredrag i Landtbruks-Akademien):
É

>Kraftbröd är tillverkadt vid. A. W. Friestedts tekn. fabrik i Stockholm och består

af' benmjöl, hafregröpe och kli jemte något salt och:jäst samt är afsedt ätt på ställen, der

djur, synnerligast ungkreatur, svagt utfodras, tjena såsom preservativ mot benskörhet. Kraftbrödet

S
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är försökt på åtskilliga ställen och vitsordas på många håll för de goda resultat, det framkallat.>
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öfver Foderbenmjölets nytta vid utfodring åt Kreatur som medel mot

s ål;f;: benröta, benskörhet m. m.

lt kraftiga | 28 ;

: —d
idamål_der"f; För att ådagalägga, alt detta Foderbenmjöl, nu mera allmänt kändt, för-

1

ves åt
;

enar fördelarne af ett billigt pris med den största möjliga nytta för det dermed h

åsyftade ändamålet, och för att åskådliggöra dess användande efter utfodrings-
SR sättet, hänvisas till Kgl. Landtbruks-Akad:s Tidskrift för 1862, första häftet, sid.

25; för 1863, tionde häftet, sid. 470; för 1867, fjerde häftet, SIid.=200 LOr c
1877, första häftet, noten sid 47; och meddelas härjemte några utdrag ur samma

|

É

ST
AAe
vee
AOV

APRATY



_/ X(

' &

Akademis utlatande genom dess Amlcultuxl—.emlst Herr Professorn och Rlddaren

A. Mäller: ;

»Som dock benmjöl vid utfodring är 11ågont1ng alldeles nytt för Svenge och äfven i

Tyskland först för få år sedan börjat tillverkas, torde Vara skäl att yttra sig om den 11ytta
och betydelse som Herr Friestedts fftbukatxon bör” kunna vinna i Sverige.

»>Genom vetenskapliga undersökningar hafva ock Herrar Bischoff och V oct utrönt, att

här endast att fästa oss vid den. fosforsyrade kalken; om den senare saknades uti de vegeta-
biliska födoämnena, skulle ej heller den animaliska organismen ega något bvggnadsmaterlel för

henstommen. / Att organismen af flera husdjursslag kan utöfver den med växtsubstans (och ani-

: benbroskets närmaste förvandlingsprodukt, nämligen lim, eger vid lika vattenhalt minst en tredje-
t

del af fettfritt födoämne. Hvad åter beträffar benehs mineraliska beståndsdelar, så hafva vi

malisk föda) intimt förenade fosforsyrade kalken assimilera sådan, då den tillsättes födan i form :

af en fin fällning, eller såsom: siktadt Benmjöl, har nyligen bhfut bevisadt på två tyska agri-
kulturkemiska försöksanstalter genom Herrar J. Lehmann & Th. v. Gohren.

»Ehmu det ej glfves någon växt- eller d_]urdel som icke innehåller fosforsyrad kalk,
och ehuru således' ej någon animalisk organism befinner sig i fullkomlig saknad deraf, så synes
den dock som oftast sakna en tillräcklig mangd eller åtmmstone den behöfliga qvantlteten af.
detta ämne.

»Forh&llandet gestaltar sig likväl helt annorlunda i den mån våra anspråk på kreatu- ,
rens afkastning öfverstiga naturens naturliga kraftyttring eller stoffproduktion; och dessa anspråk
äro ganska stora, då man nu mera påräknar annan afkastning af kreaturen än blott och bart

godsel En kapplöpares eller dragares benbyggnad måste vara utsatt för en betydlig afnötning —
||

i jemförelse med den hos en lugnt betande häst; en m_]olkko, som i I kannor mjölk daghgen
förlorar 25 ort fosforsyrade salter, kan naturligtvis ej nöja sig med de 40 ort som finnas uti
100 skålp. gräs, hvaxmed en icke mjölkande ko uti naturtillståndet föder Slg förträffligt, utan —

||

att. hemfalla åt den i ladugårdar allt för väl kända benskörheten.
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sta som vid eljest väl ordnad utfodring bör gifvas åt mjölk-kor; hos andra djur är behofvet

mindre, för hästar möjligtvis '/, skålp., för fölungar och kalfvar äro måhända redan '/5 skålp.
'eler, efter Herr Friestedts sätt att räkna, 4 rågade matskedar tillfyllest. Jag förutser, att

ej några praktiska landtbrukare låta öfyertala sig till Foderbenmjölets regelmessiga användande

genom min agrikulturkemiska deduktion; de skola fordra faktisk bevisning för Benmjölets nytta
”

och till och med garanti för dess oskadlighet. Denna senare önskan tror jag mig med lätthet

kunna uppfylla. Vid den ytterst fina beskaffenhet som endast kan åvägabringas efter förut-

gången ångkokning, har man af Benmjölet ej att befara, att det skulle mekaniskt besvära mat-

smältningsorganerna, såsom det väl på betänkligt sätt lätt händer genom det vanlipa Benmjölets
spetsiga skärfvor. TLika oskadligt är Foderbenmjölet till sina kemiska beståndsdelar.

»Icke heller har man någonsin hört talas om kreaturens insjuknande till följd af för-
tärdt Foderbenmjöl på de talrika ställen der sådant begagnäts.

;

;

»I Tyskland har man sedan cirka 6 år användt redan ganska betydliga qvantiteter
Foderbenmjöl af den utmärkta tillverkningen i Moabit invid Berlin, både under form af mjöl
och af skorpor, hvilka senare beredas af sammanmalen hafre med tillsats af cirka 7 proc.

Benmjöl. Utom i ladugårdar har det nya foderämnet vunnit insteg företrädesvis i de preussiska
stuterierna. Man är derstädes särdeles belåten med hästarnes utseende.

»Af Foderbenmjöl har man ej deremot att befara någon skadlig inverkan på kreaturen,
äfven vid större doser, men alltid en riktande inflytelse på spillningens godhet, som uppväger

”

till minst ”/; de med köpet förenade utgifterna. >

;
»Jag måste således på det lifligaste förorda hos Herrar Landtbrukare att försöka Foder-

benmjölets användande vid den dagliga utfodringen.
+-> Stockholm den 11 Oktober 1861.
;

Å

ALEXANDER MULLER:

Vidimeras: J. Th. Nathorst.> £

»För att till en mjölk-ko ersätta den dagliga förlusten af 25 ort fosforsyrad kalk, erfor-.

dras i det närmaste !/, skålp. ångkokt Benmjöl, hvilken mängd torde kunna anses för det stör-,



”På hvad sätt bör Landtbrukaren söka förekomma
: benskörhet hos boskapen? -

HÅ

Denna sjukdom, som under min snart 20-åriga verksamhet såsom veterinärläkare före-

kommit på olika ställen. inom Vester-Bergslagen; särdeles inom Söderbärkes och Grangärdes
: socknar, har nästan årligen föranledt stora förluster der den uppträdt. Hela besättningar hafva

lidit af nämnde sjukdom, och stundom hafva ett,ja flera djur, ja hela besättningar deraf gått
förlorade dels i följd af tilltagande afmagring utan benbrott, dels genom brott af refben eller

något'af de långa rörbenen eller bäckenet och dels af brott ensamt i ryggraden; och ehuruväl

ej alla gå förlorade på detta sätt, hafva djuren i mer eller mindre'grad lidanden som härledå
|

sig från enahanda orsaker, hyarom ' sedermera skall yttras. Nu vilja vi blott påpeka hurusom
rången landtman hvarje år nödgats nedslagta flera djur, hurusom ett antal djur måst ställas

under läkarevård och huru svårt det är med i fråga varande sjukdom, som först gifver sig I.

tillkänna på våren, just när hvar ock en vill utsläppa djuren på bete, hvilket för dem måste
sökas, då ladorna vid denna tid vanligen äro tömda. Sjukdomen bör således vara afstor vigt
att lära känna, isynnerhet för egare, hos hvilkas djur densamma nästan årligen förekommer;

och ehuruväl upplysningar lemnats /åt alla dem som om densamma mig rådfrågat, så har dock

en stor del, som ej haft tålamod att med ihärdighet följa de gitna föreskrifterna, antingen all-

deles icke följt desamma eller också följt dem för året, men ett följande år glömt att undan- -

rödja alla de orsaker som föranleda sjukdomen, hvarför jag, för att sprida en allmän kännedom

om densamma, velat göra den till föremål för våra öfverläggningar- vid detta möte, och fram-

deles vill jag närmare förklara Eder nyare tidens åsigter om sjukdomen.
Kännetecken. Djuren insjukna blott långsamt, d. v, s, lidandet utvecklar sig |

-från början omärkligt, men senare märker man att de börja försmå t. o. m. det bästa foder,
om sådant skulle finnas att tillgå.

”

Djuren afmagra, oaktadt hjelplig utfodring, och förtära :'_
snart hellre balm än hö, hellre trä, trasor och ben än foder, ja, de sönderbita och förtära stora

stycken af ämbar, krubbor, väggar 0: $. Y. de sluka och svälja stycken af kjortlar eller väf-

Härjemte .meddelas en .uppsats, hemtad: ur Sv. Landtbrukstidning för 1877, -

N:o 33, af Herr Veterinärläkaren B. W. Klintman i Smedjebacken:
|
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nader, lösa skosulor samt ben till så stor mängd som de öfverkomma. - Att förtärandet af dylika.
såsom det synes onaturliga ämnen är ett bestämdt kännemärke på sjukdomen, det bör hgaroch en kunna inse. Öfriga tecken äro: djuren afmagra, rörelsen är besvärlig, gången släpande,
uppstigningen sker med stor ansträngning, smärta förekommer i en eller flera leder, isynnerhet
i bog- och lårlederna, uti hvars omgifning man stundom finner lätta inflammatoriska ansväll-

ningar; knarrning förmärkes uti ledgångarne, halta på ett eller flera ben och slutligen kunna
-

djuren ej gå, stå eller uppresa sig; vid försök att göra det senare stå de länge på knäna,
hvilket betecknar, att de lida af inflammation i klöfvarna och klöflederna. Huden å hela

djurets kropp är hård, torr och fastsittande och vid strykning på densamma förmärkes: ett
"

knastrande ljud, hvaraf sjukdomen erhållit namnet Skrafla. Om djuren utsläppas, så afbryta
de lätteligen ett. eller flera ben, ja, redan i stallet inträffar detta stundom. Dessa brott träffa

så väl de långa rörbenen som refbenen, bäckenet och ryggraden. Stundom är sjukdomen så

långt avancerad, att all frisk kraft gått förlorad, d. v. s. djuren ega icke ens förmågan att
äta af det bästa foder, de sakna blod och blodets vigtigaste beståndsdelar och i detta tillstånd

förmå djuren ej längre att resa sig. Snart uppkomma svulster i bäckenet och musklerna och

i skidornå som omsluta benen, och vid undersökning för hand finner man, att svulsterna äro.
kalla och ömma. Göres inskärning i dylika svulster, så finnes intet blod, utan en till färgen

— svartaktig, grumlig, stinkande vätska, som till större eller mindre mängd utsipprar genom hålet.

Ser man på bindväfven eller muskelväfnaderna, så äro de antingen färglösa, blodtomma eller svarta

af börjad kallbrand, och ibland finner man att nämnde väfnader fullkomligt lossnat från benen.

Det är bedröfligt att se djurens lidanden, och en förfärlig förebråelse måste det vara för hvar och

en som vet sig hafva framkallat ett dylikt ondt. Orsakerna äro vanskötsel, svält, brist på frisk

luft, på vatten, ljus och närande födoämnen, utfodring med dåligt bergadt foder eller sådant som

skördats från mossar, kärr eller sanka ängar och sålunda från kalkfattig jord, brist på rörelse,
brist på sälta, d. v. s. sådana salter som bidraga till danande af benstommen i djurens kropp och

till bildande af muskler och väfnader samt kraftigt blod. Med ett ord: oförståndig boskapsskötsel.

Behandling. Bättre skötsel är hufvudsak; redan vid början af stallfodringen be-

gynnes dermed. Åt djuren gifyves godt, välbergadt foder, kärnfoder, raps- och linfrökakor; de

böra vattnas trenne gånger dagligen; ladugården ventileras; all spillning utföres trenne gånger.
dagligen, och urinen skall likaledes föras utom ladugården. Fönstergluggar upphuggas och
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fönster insättas för insläppande ' af sol eller dagsljus. - Djuren ryktas en gång dagligen och

utsläppas åtminstone: två gånger i veckan för erhållande af rörelse. Under de kalla vinter--
dagarne bör vattnet bjudas kylslaget. Erhålla djuren ofvannämnda skötsel, såbehöfvas ej några

andra medel; men som det isynnerhet efter torra somr

knappt och dels är svagt, d. v. s. de för gräsväxt erforderliga salterna, som finnas i jorden,
- ej lösas deri och följaktligen ej kunna upptagas af växterna, bör derför fodret förbättras med -

artificiela medel, och för detta ändamål får jag föreslå Eder att dagligen gifva djuren, så väl

sommar- som vinterdagar, iötill dess att Edra åkrar och ängar, kärr och mossar hunnit för-

sättas i det skick, att de gifva mycket, kraftigt samt välbergadt foder, gifva dem, säger jag,

benmjöl, krita, salt eller fosforsur kalk. Man gifver ett eller några af dessa ämnen i förening -

med
kor och från 1 till 4 matskedar för

Om sådant mjöl användes i förening med hafre-

med 100 å 200 gram benmjöl pr dåg, så ersätter. benmjölet en betydlig

saknade-salterna.
"Djuren få ett bättre utseende,
naturliga foderslag. Lusten att förtära annat än verkligt foder försvinner mer och mer och

slutligen helt och hålet efter ett halft års fodring med benmjöl, hvarefter det skulle synas

som om man kunde upphöra med tillblandningen af benmjöl till fodret, men detta får ej ske,

ty om orsaken, brist på kalksalter i blodet och fodret, förefinnes, så uppkommer sjukdomen

kalfvar. Benmjölet blandas med sörpfoder eller mjöldryck,
-

eller kornmjöl, t. ex. från '/ till I kil. mjöl

' Att här förklara hvarför kalksalter böra gifvas*'z'u"( för vidlyftigt, men .det bör vara nog

för Eder att veta, att djurkroppen ständigt förnyas och således äfven benstommen. Den slites, -

och det som är öfverflödigt och förslitet, bortföres utur kroppen, dels med spillningen, delsSd

med uriven; det bortförda måste i sin ordning ersättas af nya, friska ämnen. :

Detta om behandlingen i ladugården. En mera vigtig åtgärd återstår, och denna består
;

deri, att landtbrukaren förser åkern med sådana beståndsdelar som saknas i jorden. -Till de
-

a framför allt fosforsur kalk, kali och natron, och sådana salter kunna
:

benbildande ämnena hör
användas :såsom bigödningsämnen på åkern.-Före--

tillföras- växterna äfven på det sätt, att de

ar är förhållandet, att fodret dels-är .

Ångprepareradt Foderbenmjöl (Kraftmjöl), från ? till 6 matskedar för-

del af de i fodret .

Det bidrager till bildande af benstommen och öfriga organiska kroppsdelar.
-

äta efter hand bättre och bättre och snart med begärlighet alla
—
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trädesvis bör man använda dessa bigödningsämnen på mossjord, men äfven på gammal åker,
emedan  denna senare under en följd af år väl lemnat från sig, men ej återbekommit några

Att här bestämma mängden som bör
igt använda 3 äa 4 centner benmjöl”tillsättas till jorden är svårt, men i allmänhet är tillräckl

ar och de vackraste djur skola
eller 5 å 6 centner superfosfat pr tunnland. — De rikaste skörd

blifva frukterna af jordens behandling på ofvannämnda sätt.> j

Såsom allmän regel måste iakttagas, att blandningen af foderbenmjölet i början Verk-

ställes i små portioner, tills kreaturen blifvit vana, eller, som är lättast, blanda Kraftmjölet på
en spanmålsbotten eller i en foderlår med cirka 5 3 10 skålp. till hvarje kub.-fot. För gäss,

ankor och höns är det mycket fördelaktigt under värpningstiden.

Intyg öfver Foderbenmjölets nytta:
Att det Foderbenmjöl jag af Herr A. W. Friestedt i Stockholm inköpt och i flera år

begagnat för kreatur, fullkomligt motsvarar dermed afsedda ändamål att-betaga djuren lusten

att gnaga på träbalkar och förekomma benskörhet (svaghet i benen), får jag härmed på be- :

gäran meddela.
:

: ;

N. Kopparberget den 28 Oktober 1884:
C. E. Törnblom.

H. Herr A. W. Friestedt, Stockholm..
Enligt önskan får jag lemna det intyg att Edert Foderbenmjöl, som hvarje höst under

flera år användts vid nötkreaturens utfodring, visat sig vara af stor nytta.
Häfla och Johannislund i Oktober 1884.

S. Söderholm.



"Enköping och Haga den 9 Nov. 1884,.
Högädle Herr Friestedt.

;

|

;

é

N
På begäran får meddela att Foderbenmjöl är ett utmärkt botemedel mot benskörhet, hufy

som förorsakats -af svagare fodring eller af bristande näringskraft i fodret, hvilket ofta är| : sfåson
> fallet.i regnår, och bör derför alltid gifvas åt kreaturen, om man förmärker svaghet i benen, | till z

5

då verkan deraf snart visar sig. / Högaktningsfullt att I
; G. Braunerhjelm.

: &=e&

; Finnåkers bruk, Fellingsbro 10 Nov, 1884.
Herr A. W. Fristedt, Stockholm. ;

:

Foderbenmjölets förträffliga egenskaper gent emot benskörhet, benröta m. m. äro deck
så väl och allmänt erkända,att deröfver ej torde erfordras många intyg. Ss tillko

;

:

-

Med sann högaktning x

—

Hofv
P. Eriksson, hört

Förvaltare. å

De sändningar af Foderbenmjöl, som jag under loppet af flera år erhållit från Herr
A. W. Friestedt i Stockholm, har jag försålt så väl i större som mindre qvantiteter till denna

, : .ortens landtbrukare för att användas uti kreatursfodring mot benröta, benskörhet m. m., och
har jag städse rönt bästa belåtenhet med detsammas gagn och nytta; hvilket jag härjemte »Fod
vill meddela. — -

;

i
: Christianstad den 10 Nov. 1884.

:

;

;
; Frans J. Billing.

—

- då d

R | så u
; Grythyttehed den 10 Nov. 1884. FodeFabrikören H. Herr A. W. Friestedt, Stockholm. 5

:

j

:

.
Att begagnandet af Benmjöl såsom medel mot benskörhet och benröta under de sena:r'e'*'

åren här i orten begagnats med gynsamt resultat är obestridligt och medlet mer och mer äf--
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ven här fått en allmännare spridning och användande, ehuru allmogen ej, såsom i andra trakter

af landet, lägger an på ladugårdsskotsel såsom inkomstkälla, utan mer som hushållsbehof, då

hufvudsakhgaste näringen är bergsbruk. Dock finnas de som hafva rätt stora ladugårdar,
såsom bruken och de större egendomsegarne; men då jag sålt hufvudsakligeni mindre partier
till allmogen, så har jagej någon vidsträcktare erfarenhet, men kan dock med fullt skäl säga
att Foderbenmjölet har vunnit mer och mer anseende för sin goda verkan mot benskörhet, som

rätt ofta förekommer på våren bland nötkreaturen afven här på orten

Hovalxtnmgsfullt
J. A. W. Andersson.

; Hofva den '”/,, 1884.

H; Herr A. W. Friestedt, Stockholm.

Eder begaran att lemna utlåtande angående Foderbenmjölets nvtta mot vissa sjukdomar
tillkommer ej mig utan Veterinärläkare att gifva utlåtande öfver, men attjag från härvarande
Hofva Apotek försålt till allmänheten ofvannämnda Foderbenmjöl under loppet af 10 år och ej
hört annat än godt yttrande om detsamma, det kan jag intyga. Högaktningsfullt

;

G

Antipas Eriecsson.

Herr A. W. Friestedt, Stockholm.

Enligt Eder önskan får jag, angående verkan vid utfodring af det hos Eder inköpta
>>Foderbenm301» härigenom: meddela:

att detsamma visat sig verksamt såsom medel mot benskörhet hos kreatur, synnerligen
”

då dessa utfodrats medå sanka marker skördadt foder; samt

D

att flere förbrukare i mitt granskap, hvilkas Lor till följd af för klen utfodring varit

så utmerglade att de icke ens kunnat resa sig, med god och hastig verkan användt berörda

Foderbenmjöl för sina kor.
- Högaktningsfullt

Knifsta & Mälsta -den 13 how 1884. Waldemar Nisbeth.

15
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Då wa under flera år i min affär sålt af Herr A. W. Friestedts Foderberimjöl att s
användas mot benröta och benskörhet hos kreatur, är det mig ett nöje att utmla mina kunders -

fullkomliga belåtenhet med detsamma. S Fnkopmg den 1884 k

: Alb. Jansson. SEE

Herr A. W. Friestedt, Stockholm.
: Kilafors den 13 Nov. 1884. ö

Under den tid vi haft Edert Foderbennijöl till salu, har det af allmänheten fått det
—

—
bästa vitsord om sig att Vara ett utmärkt medel mot benröta, benskörhet m. m., hvilket vi

härmed intyga samt teckna
É

E

S

Med all hogaktnmg
i Lindblom & Hansson.

Herr A. W. Fristedt, Stockholm. Forssa Bruk, Katrineholm den 13 Nov. 1884

Vi hafya under flera år användt Foderbenmjöl till ungkreaturen och funnit det fördel-

aktigt som medel mot benskörhet och. svaghet. Hogtaktnnwsfullt
för Carl & Dan: Indebetou.

å . R. Almgren.

Herr A: W. Friestedt, étockholm Stora Greby & Gistad den ”/,, 1884

Med anledning af ärade skrifvelse af dan 12 dennes tillåter jag mig nämna att det
|

från Eder erhållna Foderbenmjölet anser jag vara ett värdefullt preparat att allmänt begagnas -

till alla kreatur och fullt motsvara hvad med det lofvats. Högaktningsfullt
>

A. Carlsson. ;

Herr: A: W. Frwstedt, Stockholm.
—

—

Chnstxansmd den 13 Nov. 1884,"

ToderbenmJOI från Herr A. W. Friestedts fabm/» t Stockholm har jag i flera år haft|
till försäljning, samt har _]av aldrig mot detta Foderbenmjöl hört någon anmärkning fram-

ställas, hvarför jag anser mlg böra rekommendera detsamma. Hogaktnmgsfullt
- Axel Gauffin.
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ålåå;nnd Alfred Larson.
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Herr A. W. FEriestedt, Stockholm: Heby & Uddnäs den !'/,, 1884.

I följd af Eder ärade af den 8 dennes tillåter jag mig nämna att det från-Eder fa-

brik erhållna Fodexbennuolet har Jag begagnat sedan början af 70-talet. - Att jag öfyer 10år

begagnat mig af detsamma, är bevis att jag är fullkomligt belåten dermed.. Mjölet har alla
de egenskapel, som: blifvit utlofvade. Mest har jag funnit uträkning vid gödning af alla slags
kreatur, samt synnerligen godt medel mot benskörhet, ty det stadgar bestämdt kreaturens hela

"benbyggnad. — Den brända lukten gör, att kreaturen att börja med ej tycka om det, men

efter en tids förlopp äta de dét obehindradt. — Min öfvertygelse är att Foderbenmjöl är i

höd grad fördelaktigt, och att jag fortfarande skall bagagna mig deraf. - Högaktningsfullt
PER

ER R. Guilletmot.

På begäran får jag med nöje vitsorda att Foderbenmjöl, som erhållits från Herr A.

W-. Friestedt i Stockholm, här på orten blifvit berömdt såsom ett särdeles nyttigt utfodrings-
” medel vid benröta, benskörhet m. m. hos kreatur.

Norrtelje den/.14 Noy;: 1884: >

;
G. Kinnman,

;

S

z

Apotekare.

Herr A. W. Fristedts i Stockholm ångpreparerade Foderbenmjöl har här under några
år användts för hornboskapen vid tillfällen då denna visat sig lida af benskörhet, och får

jag på begäran intyga att benmjölet visat sig rätt verksamt mot denna åkomma.

Leufsta bruk den 14 Nov. 1884. S C. Lindberg
Bluksforwlhre

Herr A: VV Friestedt, Stockholm.
På begäran får meddela att jag nu ”under nära ett års tid användt I*ode1benm301 af

"Eder tillverkning åt dragarne, så väl hästar som oxar, och funnit att djuren deraf befunnit

sig väl samt blifvit Llaftlgare, utfodringen har varit 25 å 30 ort, i blandning med gröpe, pr

j
pd



Herr A. W. Friestedt, Stockholm.
Det. Foderbenmjöl från A. W. Friestedt som jag försålt har af kopnrne blifvit bcromdt

i
för sin godhet och nytta, hvilket jag på begäran mtygar

Den 14 Nov. 1884. Knut nger,
Apotekare i Trelleborg.

-
Herr A. W. Friestedt, 'Stockholm.
På begären lemnas detta intyg:
Som jag i fleraå år begagnat till mina nötkreatur Foderbenmjöl från Herr A. W. Frie-

stedts Fabrik i Stockholm och har funnit att detta är ett utmärkt medel mot benskörhet samt
så kallad sleksjuka, som ofta förut infann-sig hos mina kreatur, men sedan jag dagligen vin-
tertiden, då kreaturen voro stallade, gaf åt hvarje ko en rågad matsked benmjöl blandadt med

gröpe, 'har ofvannämnde sjukdom alldeles upphört och mina kreatur varit hulliga och friska.
Sindarfve i Hemse den 15 Nov. 1884.

G. F. Duse.

i

Sedan jag här under loppet af flera år och redan före år 1870 försålt Foderbenmjöl
af Herr A. W. Friestedts i Stockholm tillverkning-och deraf, enligt anvisning, gifvit egna
djur, har ingen benskörhet hos dessa förekommit, hvarför jag anser nämnda Foderbenmjöl
vara förtjent af allt erkännande. Rättvik den 15 Nov. 1884.

2 J. M. Blomberg.

- Förliden vinter och vår begagnades för nötkreaturen härstädes ångprepareradt Foder-
henmjöl från Herr A. W. Friestedt i Stockholm, och får jag på begärau intyga att jag funnit
detsamma för kreaturen högst lämpligt och väl valdt att användas.

Järbo & Kungsfors” bruk den 15 Nov. 1884. - För Hofors? Aktlebola"
Julius Hedberg.

I

utfodr
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Herr AeW Frwstedt, Stockholm.
Här nedan sänder jag med nöje intyg enligt önskan.
Af Herr A. W. Friestedts Foderbenmjöl har jag under 3 års tid försålt till medel mot

benröta och benskörhet, och har af' alla, som användt detsamma, befunnits vara ett säkert”
. botemedel, hvilket harmed intygas.

>

Ocklebo och Mo den !"/,, 1884.
E. Lundgren.

H. Herr A. W. Friestedt, Stockholm. Öshammar den 16 Nov. 1884-
Såsom svar å Eder anhållan om ett utlåtande af mig öfver Edert Foderbenmjöl med-

delas med nöje att jag, under långvarig verksamhet som Apoteksföreståndare i Vestergötland,
Vermland 'och härstädes, funnit att allmänheten framför allt önskar erhålla Foderbenmjöl af
Eder tillvelkning, hvilket allt torde vara ett ojäfaktigt vittnesbörd om dess företräde framför
andra i handeln tllltran(rhga. likartade fabrikater.

Begagnande mig af tillfället att betyga Eder min odelade hoga,ktmng för det sätt

hvarpå I förstått att hafda den inhemska industriens anseende och fördel på ett område, som

före Eder varit föga bearbetadt har jag äran teckna J. A. Wingård,
j Apotekare

Från Herr A. W. Friestedts Teknisk-Kemiska Fabrik i Stockholm har undertecknad
sedan år 1876 köpt Foderbenmjöl, hvars utmärkta beskaffenhet prisas af alla mina kunder,
som idka ladugårdsskötsel, såsom ett utmärkt medel mot benröta och benskörhet m. m., hvar-
för -det är med mycket nöje jag detsamma rekommenderar till dem som vilja hafva nytta af
sin boskap. Alfta den 16 Nov. 1884.

;

John Jakobson.

Som undertecknad med säkerhet är den första inom denna socken som för min boskaps
-

utfodring begagnade Foderbenmjöl, instämmer med största nöje i ofvanstående vitsord.

Dag som ofvyan.
J. P. Johansson,

Ordförande i kommunalnämnden.

A



Herr AvM Friestedt, Stockholm. Upsala den 16 Nov. 1884.
|

Till svar å ärade af den 14 dennes få lemna, att vi i allo måste erkänna Edert goda
fabrikat, men då vi endast äro återförsäljare deraf, ej förbrukare, kunna vi svårligen yttra

oss om den verkan. benmjölet utöfvar vid dess användande åt kreatur.

Högaktningsfullt
Spårrgren & Littorin.

Med stor fördel har jag under flera år användt I*oderbenm_)ol från Herr A. W. Frie-
stedts: Fabrik såsom medel mot benröta, benskörhet m. m. hos mina kreatur, och under den
tid jag användt detta utmärkta medel, har aldrig något af mina djur lidit något af ofvan-

> nämnda sjukdomar, hyarför det är mig ett särdeles nöje att till det bästa rekommendera detta
utmärkta fabrikat. Tierp & Strömberg den ha 1884

:

5 é N. Brandt.

Herr A. W: Friestedt, Stockholm. Annelund, Vadstena den '”/,, 1884.
Till svar å Edert värda meddelande får lemna, att om Foderbenmjölet är normalt, så-

som det varit hvilket jag erhållit från Eder, och om det, blandadt med finstött koksalt och

mjöl, ingifves i-tillräckligt stora doser, så botas dermed i de flesta fall temligen långt avan-
cerad benskorhet

Här på gården och på flera ställen är detta erfarenhet. Om en kobesättning lider i
allmanhet af denna sjukdom, och då som vanligt minskar på mjölken, gifs intet billigare
medel att snart få den botad och i mjölkning än att inblanda Foderbenmjöl som är oför-

falskadt. ;
5 Höfligast

J. H. Tisell.

Herr A. W. Friestedt; Stockholm. Bollnäs den 17 Nov. 1884.
Då jag eJ eger några kreatur för hvilka det från Eder erhållna benmjölet blifvit. an--

vändt, så kar- jag e_] för egen del lemna något utlåtande om dess nytta; men af andra per-
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"soner, till hvilka jag försålt af nämnda vara, har jag hört det utlåtande, att det har gjort
en utmärkt god verkan, och halvalande Veterinär Rystedt föreskrifver detsamma vid före-
fallande behof.

& Högaktningsfullt
:

| Joh. Sohlén.

På begäran, af Herr A. -W. Fristedt i Stockholm får jag med nöje lemna det intyget
att hans utmärkta Foderbenmjöl här på orten vunnit med hvarje år större användning och

efterfrågan af landtbrukare samt äfven af härvarande djurläkare, som föreskrifvit detsammas

begagnande mot benröta och benskörhet.
Östersund den 17 Nov. 1884. - -Robert Fresk,S

Handlande.

; $

På begåran af Herr A. W. Friestedt, Stockholm, får jag lemna det intyg öfver Foder-

benmjölets egenskaper, att af de partier jag utsålt hvarje köpare särskildt- efter gjordt rön

funnit, att vid utfodrandet af Foderbenmjöl benröta och benskörhet m. m. försvunnit.
Använder tillfället att på det bästa rekommendera Herr Friestedts fabrikat.

Valla & Bergbacka den '”/,, 1884.
I. P. Nordholm.

Undertecknad har af A. W. Friestedt- köpt flera säckar Foderbenmjöl till afsalu, och
ha alla som köpt berömt detsamma vara nyttigt till utfodring derigénom' att det håller krea-
turen friska och gifver god aptit samt ar medel mot benröta & benskörhet m. f: åkommor,
intygas.

- Ekolsund & Hjelsta den 17-hov. 1884.
.

J E. Sandberg,
?

å

Handlande.
Att ofvanstående: eger sin riktighet intyga: ;

G. H. Fryklund. K. P. Nyrell. Matts Johanson:

g'??



Herr A. IV Friestedt, Stockholm.
Med nöje får jag harmed intyga det goda resultat som Edert Foderbenmjöl åstadkommit,

vid utfodring, på kor och höns; före dess användande inträffade fall af benskörhet hos korna.'
och hos. hönsen' benförlamning, hvilka sjukdomar alldeles uteblifvit efter användandet af Foder- -

benmjöl i de proportioner Edra tabeller föreskrifva. Framnäs, Bollnäs den 17 Nov. 1884.

Ludvig Carlberg.

Herr A. W. Friestedt, Stockholm.
”

Vimmerby den 17 Nov. 1884.
Eder begäran i ärade skrifvelsen af den 14 dennes att lemna intyg öfver det af Eder

|

tillverkade Foderbenmjölets verkan och nytta kan jag ej lemna på den grund  att jag endast
har till afsalu till i trakten boende landtmän det hos Eder köpta Foderbenmjölet,men af den

årligen tilltagande förbrukningen synes framgå att köparne funnit detsamma ändamålsenligt till

utfodring af kreatur som äro behäftade med benröta och' benskörhet. <Högaktningsfullt
. C. A. Rosvall.

H. Herr A. W. Friestedt, Stockholm. t

-Till svar å ärade skrifvelsen af den 14 dennes får jag meddela det jag under mångårig
erfarenhet funnit 'att Foderbenmjölet från Herr Friestedt är ett verksamt : och tillförlitligt
medel : mot benskörhet, benmjukhet och kraftlöshet hos alla våra husdjur, isynnerhet nöt-

boskapen, hvarför jag får det rekommendera isynnerhet till dem som hafva sitt foder växt
på kalkfattig jord.

;
Rosersberg & Östa den 18 Nov. 1884.

E J. P. Ohman.

Utaf:Herr A: W. Friestedt, Stockholm, har jag inköpt Foderbenmjöl och funnit det-
samma vara af särdeles god verkan och nytta vid utfodringar. Jag har gifvit temligen rikt
med benmjöl, då hvad  kreaturet ej smälter går med gödseln bort och förbättrar denna be-
tydligt.

é

Fägred, Hallandsberg den 18 Nov. 1884.
3

|

.
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Under en följd af många år har jag från Herr A. W. Friestedt i Stockholm gjort in-

köp af ångprepareradt Foderbenmjöl till återförsäljning till landtbrukare. Jag har under

denna tid från otaligt många personer blifvit tackad derför, att jag anmanat dem att göra
inköp häraf för begagnande till deras kreatur, hvilket medfört den verkan att synnerligast
deras mjölkkor gifvit dem en rik ersättning för begagnandet af detta nyttiga foderämne.

Detta rön har jag icke allenast erfarit från denna orts större herrgårdar, utan äfven
-från många smärre jordbrukare, hvilket härmed intygas. Kristianstad den 18 Nov. 1884.

L. C. T_rägårdh,

Undertecknad, som under flera år dels i handel och dels begagnat Herr A. W. Frie-
”

stedts .Foderbenmjöl, får härmed meddela att jag så väl som andra funnit nämnda benmjöl
vara af utmärkt beskaffenhet vid begagnande för kreatur mot benröta och benskörhet m. m.,
och att nämnda vara motsvarar alla hittills kända sorter, intygas.

Tierp & Thorslunda den 18 Nov. 1884.
C. W. Svensson,Handlande och Arrendator' af. Tlerps Prestgård:

Under ferårigt begagnande af Herr A. W. Friestedts Foderbenmjöl vid utfodring af
kreaturen i min ladugård, har bland dem icke yppats vare sig benröta eller benskörhet,
hvilken gynsamma omstandwhet jag tillskrifver Foderbenmjölet, som isynnerhet för ungbo-
skapen: befunnits särdeles välgörande.

Holmsveden, Hemstanäs den 18 Nov. 1884.
Edward Rettig,

Löjtnant.

. Under” den tid' af omkring 14 år jag begagnat vid utfodring åt mina kreatur Herr
A. W. Friestedts ångpreparerade Foderbenwmjöl, har intet tecken till benröta och benskörhet
visat sig hos något djur, och mjölkafkastningen har varit rikligare och mycket lättarbetad vid



benröta och benskörhet, och kan derför med nöje intyga att alla fått sina djur friska, sombegagnat sig af detta Foderbenmjöl. Bollnäs & Norrborn den 18 Nov. 1884.
: S. A. Hvenlund.

Herr A. W. Friestedt, Stockholm. Ruthe den 18 Noyv. 1884,Arade. af. den 10 dennes har jag emottagit och kan jag ej underlåta att gå H. H:s'önskan till mötes>och intyga det jag funnit det af H. H. köpta Foderbenmjölet visat sina ut-—

märkta egenskaper för benskörhet och benröta isynnerhet på mina kor och höns, intygas.
Högaktningsfullt
I. H. Nyman.

Undertecknad, som under de senaste tio åren hemtagit Foderbenmjöl, dels för eget och.-dels för grannars behof, från Herr A. W. Friestedt i Stockholm, har alltid funnit Herr Frie-stedts varor vara fullgoda samt priset billigt, och har Foderbenmjölet gifvit synbart godaresultat för så väl kreaturens matlust som medel mot benröta och benskörhet m: m., har jagnöjet härmed intyga. ;

:

Vessland och Sandby den 20 Nov. 1884.
>da SÅ Löfgren.

Får härmed på begäran intyga att det af Herr Fabrikör A. W. Friestedt i Stockholmtillverkade preparerade Foderbenmjöl visat sig vara ett verksamt medel, då det här år efterår funnit ökad åtgång. Falköping den 20 Nov. 1884,:

;

Emil Sandberg.
På begäran får undertecknad härmed u

salu af: Herr A. W. Friestedts ångpreparer
att så väl större som mindre förbrukare kö
utfodring och botemedel mot benröta, bensk

pplysa det jag under många års tid hållit till
ade Foderbenmjöl och har härjemte nöjet intyga

örhet m. m., och har Foderbenmjölet vunnit stort

e

Msmörbéredningen ; äfven har jag sålt Foderbenmjöl till andra, som haft kreatur>angripna af |
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förtroende här på Gotland och på det högsta lofordats af köparne såsom varande ett utmärkt
medel: I anseende till benmjölets goda egenskaper har försäljningen deraf årligen ökats.

i

Visby den 21 Nov.:»1884;
C. A. Kjellblad.

ithe den ls an Att det hos A. W. Friestedt i Stockholm erhållna Foderbenmjöl, hvilket under en

underlåta att lång följd af år af mig ordinerats för botande af benskörhet hos nötboskapen dervul alltidL J pen,

l'benmjoletwgm visat sig vara synnerhfrb verksamt, får jag härmed på begäran intyga.
r och höns, ina/ Bollnäs den 21 Nov: 1884. E. F. Rystedt,
Hogaktmngsfu]j É

ö å

Distrikts-Veterinär.

I. H, Nyman, —
;

|
V

Härmed får jag på begäran intyga att det af Herr A. W. Friestedi tillverkade och här

;

:

-

använda Foderbenmjöl vunnit ett allmänt erkännande för dess goda verkan.

enmjöl, dels föregi. ; Östhammar den 21 Nov. 1884.
alltid funnit Herb

5 M. Lundqvist.
ölet gifvit sjabax- : ;

S

nskörhetm. m, lu;- ; H. Herr A. W. Friestedt, Stockholm.
len 20 Noyv, 1884 « Efter begäran får jag härmed afgifva det utlåtande,; att under de 11 år jag varit Apo-
Sren.

;
— tekare "här på platsen Edert Foderbenmjöl synes tillvunnit sig ällmänhetens förtroende, då
— uteslutande detta fabrikat haft någon efterfrågan och' derjemte en ganska liflig sådan, hvilket

r Frieated S!F!' varder mig ett nöje att erkänna. 3 Högaktningsfullt
Yiestedti Suäv:

Svenljunga den ”!/,, 1884. : A. F. Högdahbl,
lel, då det bärtnr_ i

E Apotekare.
20 Nov. 1884 i .

indberg. i Herr A. W. Friestedt, Stockholm. ; Kilafors den ””/,, 1884.

[ Då jag under flera års tid användt Edert Foderbenmjöl och funnit detsammå varit ett

nånga års tidl - -osvikligt medéel mot benröta, benslförhet'm. f. sjukdomar hos boskap, vill jag på det högsta
r hzugemte noJeW rekommendera detsamma såsom vårande det bästa 1 handeln förekommande och i värde stå-

ende högt öfver benmjöl af utländska fabrikater. ' Med sann högaktning
:

; C. Bergvall.
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Att undertecknad, som' flera år till fäkreaturen vid en utgård användt Fodérbenmjölfjfrån Herr A. W. Friestedt i Stockholm, funnit detsamma vara ett säkert medel mot sleksot
och benskörhet; äfvensom att, innan benmjöl började användas, kreaturen åto ej allenast allt
trä : de kunde åtkomma i ladugården, utan äfven då de släpptes ut gnagdepå gärdesgårdaroch andra trästycken, men hvarmed de efter 2 a 3 veckors fodring med benmjöl alldeles upp-

-

hörde, .och har sedan, då någon del benmjöl dagligen tillsats fodret, aldrig visat benägenhetför att äta trä; intygas på begäran. :

3

Valla gård & Björkvik den 24 Nov. 1884.
C. G. Carlberg.

Kungsör den 24 Nov. 1884.Herr A. W. Friestedt, Stockholm.
Till svar å Eder skrifvelse får nämna:
Att mina kreatur lidit af benskörhet och på tillsägelse af Herr Veterinär R. Silfver-

hjelm att köpa af Edert Foderbenmjöl, hvilket visat sig vid användandet deraf nu i tvenneår utmärkt för nämnda sjukdom, på samma gång rekommenderas för en utmärkt utfodring.
å

- Högaktningsfullt;

A. F. Hagström.

Undertecknad började för cirka tio år sedan tillhandahålla allmänheten Foderbenmjölyhvarå efterfrågan å denna artikel till användande åt sina nötkreatur varit i ständig tillväxt,
Till följd af benbrott genom benskörhet var för några år sedan tillgången här i staden

på slagtade nötkreatur nära lika riklig på våren, då djuren nyss blifvit utsläppta på bete,
som på kHösten i slagttiden, men nu sedan allmänheten lärt sig inse nyttan af begagnandet åtkreaturen af Foderbenmjöl, inträffar, dess bättre, sällan något olycksfall; detta är mig ett
sannt nöje få äran meddela.

”

te

Visby den 27 Nov. 1884. Ax. Sjöström,
Handlande.

|
S
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Herr A. W. Friestedt, Stockholm. Apoteket i Umeå den 27 Nov. 1884. SR
Med anledning af ärade skrifvelsen den 19 dennes, angående Foderbenmjöl, har jag

:

:

18

efter flera års erfarenhet funnit det vara ett särdeles nyttigt medel mot benröta och benskörhet
hos kreatur, hvarföre jag fortfarande med allt skäl ämnar rekommendera detsamma.

ä"m;]r:)c ;llldeles N ä Högaktningsfullt S
Ne

s
; 0sc. Petterson. S

n 24 Noy. 1834 a A
;

g Under loppet af 7 år har jag till landtbrukare härstädes försålt Foderbenmjöl af Herr
A. W. Friestedts i 'Stockholm välkända tillverkning, och ha dessa uttalat sin största belåtenhet
öfver dess goda egenskaper som medel for benröta och benskörhet äfvensom för åtskilliga

den 24 Nov. 14
andra åkommor hos kreaturen. Kilafors den 28 Nov. 1884.

i
|

P. 0. Hedlund.
;

|

R Se

terinär R, Silfy —

Herr A. W. Friestedt, Stockholm.
K

t deraf nu i trar Som undertecknad en längre tid för min ladugård begagnat mig af Edert Foberben-
atmärkt utfolrin, mjöl, får härmed på gifven anledning vitsorda att detsamma varit. särdeles välgörande både =

a

ktningsfullt
- för svin och nötkreatur vid tillfällen då de någon gång varit besvärade af benröta och ben-

Hagströn, skörhet. - Byske och Björkhammar den 29 Nov. 1884.
:

; »

; Olof D. Klockhoff.
'

neten Foderbennjil, På begäran får jag angående prepareradt Foderbenmjöl, som i flera år af mig köpts
it i ständig tilvin från A. W. Friestedt i Stockholm och utaf mig jemte flera i orten boende personer anvähdts

Igången här i sala till utfodringen för kreatur, intyga det jag funnit detta många gånger göra betydlig verkan på
t utsläppta på bkh, många kreatur som ha varit utsatta för åtskilliga sjukdomar, hvilka jag med namnen icke är S

n af_begagnudetu fackman att bedöma, men bestått deri att kreaturen ha afmagrat, oafsedt om utfodringen
;

l1; detta är nigtt har varit så stark som helst, men då detta Foderbenmjöl har enligt regel användts, ha dessa e

; djur blifvit fullkomhgt friska, som härmed intygas. AS AR

- Sjöströn, ; Tierp & Beggeby den 1 Dec, 1884. S

Handlande. — Er Selén.

S2T
| |

;



H. Herr Grosshandlaren: Friestedt, Stockholm.
På begäran får undertecknad intyga att Foderbenmjölet i många år med stor fördel

begagnats på Forsmark och dess omnejd för vissa bensjukdomar, nemligen benmjukhet (Rachitis) —

och benskörhet (Osteamalacia), och finnes föga något som öfverträffar det, då det i tid begagnas
med sädesutfodring för ofvanstående sjukdomar. Högaktningsfullt -

S J. P. Petterson.

Att det Foderbenmjöl, som jag under loppet af flera år erhållit från Herr A. W. Frie-
stedt i Stockholm, ”här i orten vunnit så stort förtroende att mina reqvisitioner år efter år
blifvit ökade, får jag härmed intyga. s Vadstena den 15 Dec. 1884.

A. G. Lindberg.

Som S. Karlsson Krumpekullen af mig äskat något intyg i fråga om den verkan Edert ;

Foderbenmjöl åstadkommit. Som mina kor voro mycket angripna af benröta och jag af nämnda
: orsak förlorade många, hvarför jag genom Kamrer Wallberg, Vrångebäck, förskaffade mig utaf

Edert Foderbenmjöl, 'hvilket jag begagnat en åtta års tid, och uti detsamma funnit ett väl
bepröfvadt medel mot nämnda åkomma, hvilket jag med nöje intygar.

Isleryd & Hjo den 30 Dec. 1884,
(Sigill.) E. Larsson. S

Sannfärdigheten af föregående skrifvelse intygas af undertecknad. Två ä tre kor dogo
i benröta hvarje år till dess Foderbenmjölet började användas, sedan har dödligheten i nämnda
sjukdom upphört. (Sjelf gagnar jag nämnda benmjöl.)

Krumpekullen & Hjo den 30 Dec. 1884. Högaktningsfullt
:

Gustaf Carlsson,
Landtbrukare.

(Sigill.)

Forsmarks bruk den !"/,, 1884.
;

göran
kraf,
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Intyg: Det af:mig i flera år från Herr A. W. Friestedt reqvixeraåe Foderbenmjöl sy-
nes vara fullkomligt botemedel för benskörhet äfvensom medel mot begärlighet efter trä, tra-

sor m. m., hvilka äro för djurens kroppar skadliga ämnen. ;

;

:

Öfver Säfne och Heby den 13 Jan. 1885. S L. Larsson,
å - Landtbrukare.

Tvenne skrifvelser äro från H. H. mig tillhandakomna och jag får härmed meddela, att

de 5 säckar jag förut erhållit äro snart förbrukade och att alla yttrat sig bra om benmjölet;
här är ingen som begagnar det till andra djur än korna och isynnerhet till mjölkkor och för

sådana är det alldeles utmärkt, så jag får till det bästa rekommenderadet: — — —

—
—

Jag får äfven härmed meddela, att Foderbenmjölets nytta får jag särskildt se vid denna årstid

då vi skola börja släppa korna på bete; det har förr varit vanligt att somliga kor åtminstone

ha knappast orkat gå, men nu sedan jag har fått begagna benmjölet så springa de som elgar
och äro feta och vackra, så att det är lust att se derpå, så att nu kan jag till det bästa re-

kommendera det. :

; -Högaktningsfullt
« Krokom den '/; och 9/ -1885: O1L. Graff.

Med stor fördel. har jag under flera år användt Foderbenmjöl från Herr A. W. Friestedts

fabrik såsom medel mot benröta, benskörhet m: m. hos mina kreatur, och under den tid jag an-

vändt detta utmärkta medel har aldrig något af mina djur lidit något af ofvannämnda sjukdomar,
hvarför det är mig ett särdeles nöje att till det bästa rekommendera detta utmärkta fabrikat.

Tofta socken, Valskoga den ”/, 1885: : A. P. Kran.

H. Herr A. W. Friestedt, Stockholm. Lingbo den 8 Mars 1885.

Fullkomligt öfyvertygad att det från Eder inköpta Foderbenmjölet verkat i hög grad väl-

görande på härvarande kreatursbesättning, anhåller jag att Ni behagade sända mig, mot efter-

kraf, ytterligare ett centner.
—

- Högaktningsfullt
för Romsens Landtegendom

gm Fredrik Paues.

29 ;

E



Herr A. W. lfrzested!, Stockholm.
Eder önskan att få höra mitt utlåtande öfver det Foderbenm_]ol jag forbrukat af Eder :

tillverkning har det hos mig visat godt resultat för både hästar och nötboskap, särskildt som

medel mot benskörhet.
Frostuna, Kungsör den 13/ 1885. :0. NlleOll.

Som jag under en tid af omkrmg två år har begagnat ångprepareradt Foderbenmjöl
från A. W. Friestedt för mina kreatur, har jag funnit att de-under åren haft bättre ätlust
samt följaktligen bättre hull och utseende äfven har det förekommit sjukdomar såsom ben-
skörhet etc., och är jag fullt beläten med dess användande. z

Brattängen den 27 April 1885. 5 Johan Jönsson,
Hemmansegare.

Herr A. W. Friestedt,. Stockholm.
Edert Foderbenmjöl, som jag under flera år fört till afsalu, har allt mer och mer vun-

-

nit förtroende och blifvit efterfrågadt såsom ett särdeles godt medel mot benskörhet, hv1lket
är mig ett nöje kunna intyga.

Landskrona den '"/; 1886.
:

Fritz Hansson.

Sedan :många år har å härvarande Apotek samt vid.Filial-Apoteket i Kopparberg och
Medikamentsförrådet i Ramsberg tillhandahållits allmänheten af Herr A. W. Friestedts ång-
preparerade Foderbenmjöl, och är det mig ett stort nöje 'att, på grund afden stora efterfrågan
deétsamma röner, få vitsorda dess utmärkta egenskaper framför andra i handeln förekommande
benmjölssorter.

Lindesberg den /; 1886
; Philip Nilsson.

Undertecknad, som i flera år försålt Herr A. W. Friestedts i Stockholm s. k. Foder-
benmjöl, är mycket eftelfråfradt och afsättligt till begagnande för kreatur och lemnar det hög-

;

sta vitsord om sig till detta ändamål.
Falun den 16 Augusti 1886.

S

; Abr. Bergström,
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Att det Foderbenmjöl jag inköpt af Herr A. W. Friestedt i Stockholm visat sig vara -

-af yppersta beskaffenhet och till sitt ändamål synnerligen att rekommendera får jag på be-

gäran intyga.
Hedensö den 16 Augusti 1886. ;

' LudvyY. Arwedson.

Från Herr A. W. Friestedt i Stockholm har jag flera gånger köpt s. k. Foderbenmjöl
och tyckt mig finna. detsamma -vara af god nytta mot benskörhet hos hornboskap, hvilket här-
med på begäran intygas.

Åstorp & Hedensö den 19 Aug. 1886. R. Arwedson.

Undertecknad, som under loppet af två års tid har försålt ångprepaferadt Foderbenmjöl
af Herr A.' W. Friestedts i Stockholm tillverkning, har under 'denna tid erhållit många bevis
öfver detta benmjöls goda egenskaper och alltid funnit mina kunder ytterst belåtna med re-

”

sultatet öfver begagnandet af detta stärkande foderämne.

Teckomatorp i Augusti 1886. A. ASSarson.

Herr A. W. Friestedt, Stockholm. Sandnäset, Krokom den 16 Aug. 1886.
Efter det jag börjat låta mina kreatur dagligen få bestämda qvantum af Edert Foder-

benmjöl har benskörhet, hvaraf min nötboskap, synnerligast sådana som inköpts, led, helt och
hållet upphört, hvilken lyckliga omständighet måste få tillskrifvas benmjölets goda verkningar.
Alla mina kreatur, till och med hönsen, få under: stallfodring sina bestämda mått, hvarmed
jag allt framgent ämnar fortfara. ;

—

Högaktningsfullt >

Ax. Freidenfeldt.

Herr A. W. Priestedt, Stockholm. Sundsvall den 16 Aug. 1886.
I svar å värda af 14 dennes, att vi gerna härmedelst intyga, att det Foderbenmjöl vi

af Eder tillverkning försålt visat sig utfalla till belåtenhet.
é

| Högaktningsfullt
Knaust & Larsson.



särdeles belåten så väl med varans goda beskaffenhet som ock med de tillfredsställande resultat

utfodringen med densamma brukar lemna. ,

2

Enköping den 16 Augusti 1886. : A. Kaijser,
N

:

z Apotekare.

Herr A: W Fmestedt, Stockholm. :

Med: nöje går jag Eder önskan till mötes att lemna mitt utlåtande om det af Eder

köpta Foderbenmjölet; dess goda egenskaper, dels till förekommande af, dels till häfvande af
- redan inträffad benskörhet eller benröta, kunna ej betviflas och önskligt vore att kännedomen

om detsamma blefve allmän bland jordbrukare och kreatursuppfödare.
;

Venersborg den '/ 1886: ; Högaktningsfullt
Carl Lundberg.

Herr A. W. Friestedt, Stockholm.
:

Linköping den 16 Aug. 1886.
Med nöje lemnas härmed det intyg, att jag aldrig af mina kunder haft någon anmärk--

ning mot det Foderbenmjöl jag till dem sålt af Edert fabrikat, utan att de delmed varit full-

komligt nöjda. Högaktningsfullt
: Carl Thorngren.

Hos undertecknad, som under flera år försålt Foderbenmjöl af Herr A. W. Friestedts
t Stockholm tillverkning, hafva köpare förklarat sig fullt tillfredsstälda med dess användning

för kreatur. :

|

E
E

Örebro i Aug. 1886. ;

5
A4d. Clewander.

"Fabrikören H. Herr A. W. Friestedt, Stockholm.
Det Foderbanmjöl jag från Eder erhållit har hufvudsakligen gifvits åt ungdjur upp-

stälda på en utgård, hvars jord till största delen består af odlade kärr och mossar och hvar-
est följaktligen produceratsett på mineraliska ämnen jemförelsevis fattigt foder.

På beoaxan af Herr A. W. Friestedt i Stockholm får jag härmed intyga att jag, som_
under tio.års t1d försålt Foderbenmjöl af hans' tillverkning, städse funnit att allmänheten varit

5

Sedan jag I

-
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börjat använda- af Edert: benmjöl ha djuren visat en fullt normal utveckling med vackå_r
glänsande hårrem och / ej -besvärats af bensvaghet och t.. o. m. benskörhet, hvaraf djur hos

mina grannar, som ega dylik jordmån, ofta lidit. Det gynsamma resultat, som visat sig hos

mig, kan-jag ej tillskrifva annat än benmjölets välgörande inflytande och kommer jag derför

att fortfarande använda detsamma under vinterfodringen. Jag begagnar tillfället att bedja
”

Eder vara god sända mig ett par centner framåt hösten.

Ribbingelund den. 16 Aug. 1886. : Med högaktning
:

/

i

: 0. A. Engström. »

Herr A. W-. Friestedt, Stockholm. Landskrona den 19 Aug. 1886.

Då det från Eder fabrik erhållna Foderbenmjöl utmärker sig för en hög grad af finhet

och således är mera lättsmält och verksamt än annat gröfre, samt då dess beståndsdel är full-

god, hvadan det af landtmän mycket användes för sitt ändamål, det är en angenäm pligt att
- rekommendera detsamma. :

G. E. Bergh,
Apotekare.

Under flera års tid har jag till ortens jordbrukare försålt Foderbenmjöl af Herr A.

W. Friestedts i Stockholm tillverkning, och ha samtliga mina kunder varit med fabrikatet

mycket belåtna, intygas på begäran.
. Elgarås den 20 Augusti 1886.

;

/ A. J. Ericesson.
$

s
: Handlande.

Trystorp & Vretstorp den 20 Aug. 1886.

H. Herr A. W. Friestedt, Stockholm. ;

Med- anledning af ärade skrifvelsenaf den 12 dennes är det mig ett nöje att kunna

;intyga det goda resultat som Edert Foderbenrjöl åstadkommit vid utfodring på kor och kalf-

var. Det enda fall af benskörhet, som under senaste två åren förekommit i härvarande ladu- -

gårdar, har jag fullständigt botat medelst Edert Foderbenmjöl. - Vid de flesta fall af svaghet
och bristande foderlust har benmjölet visat: sig välgörande, hvarför jag tagit till regel, att

- under närmaste tiden efter kalfningen utfodra dermed. 'Efter gjorda försök på ett par med

E : .,3



tuberkulos 'behäftade kor, kan jag äfven vitsorda foderbenmjölets välgörande verkan gent emot ;denna sjukdom. :

S

AR

: Ungdjuren utfodras under hela sin uppväxttid dermed. Högaktningsfullt
é

j

å

; Alb. Lindström.

På begäran får jag intyga att Herr A: W. Friestedt under flera års tid levererat icke
|

så obetydliga partier af vid hans fabrik tillverkadt Foderbenmjöl,som af mig försålts till enstor del-af ortens "landtbrukare, och hafva dessa förklarat sin fullkomliga belåtenhet med varan,samt äfven bekräftat detsamma genom att år efter år inkomma med förnyade reqvisitioner deraf.
Södertelje den 21 Aug. 1886. SN Gust; Ekdahl.

Undertecknad som försålt. af Herr A..W. Friestedts Foderbenmjöl i flera år har under
denna tid förnummit köpares belåtenhet med detsammas verksamhet. vd lpa

Hessleholm -den ”'/; 1886. : C. A. Boström,
å , Apotekare.

På begäran af Herr A. W. Friestedt får jag meddela, att jag med fördel användt hansångpreparerade Foderbenmjöl vid utfodring af höns och svinkreatur, samt att detsamma af
. härvarande Veterinär A. V. OCarlsten ofta föreskrifves vid felaktigheter i benbyggnaden hos
djur och detta, enligt hans uppgift nästan alltid med framgång. SR

raSkene den 24 Aug. 1886. : A. G. Wennermark,
Apotekare.

Utaf Herr, A. W Eriestedt, Stockholm, har jag inköpt Foderbenmjöl. och funnit det-
samma vara af särdeles god verkan och nytta vid utfodringar. ..Och vill jag på det högstarekommendera .detsamma såsom varande det bästa i handeln förekommande och i värde stå-ende högt öfver benmjöl af utländska fabrikater.

é

;

:
s

Hålland & Underåker den 30 Aug. 1886. Erik Pettersson.
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Herr A. W. Eriestedt,' Stockholm. i R
N

A

"Lidköping '/ 1886.
c Var -god- sänd mig något tiotal fodertabeller med utlåtanden, ty de äro mycket efter-

frågade. .. T dessa utlåtanden, som Ni redan erhållit öfver Edert Foderbenmjöl, har jag nöjet

AR

att i allo instämma, ty ingen af de många kreatursegare, som under'de 2 år, jag haft Edert
-

fabrikat till. försäljning, köpt deraf hos mig, har funnit sig missbelåten, utan har det rätt-
färdigat sitt redan. vunna -rykte, att hastigt bota benskörhet och benröta.. ;

Högaktningsfull
E. 0: Wennberg.

Herr A. W. Friestedt, Stockholm. :

:

Edert Foderbenmjöl är för kreaturen både hull- och benstärkande och kan af mig i
sahning berömmas.

;

;

;

Hästbo ''/, 1886.
;

—

Högaktningsfullt
V. Strömbäck.

De rätt stora partier Kraftfoderbenmjöl jag från Herr A. W. Friestedt i Stockholm
bekommit ha uteslutande användts mot bensjuka hos svin, och tror jag fabrikatet är bra.

Åstorp 18 Aug. 1886.
: Högaktningsfullt

j

|

: C. I. Björk,
Samuel Björk,

”Mejeriegare.

Herr A. W. Friestedt, Stockholm.
;

Härjemte har äran bifoga begärda intyg.
Att det Foderbenmjöl undertecknad en följd af år sålt från A. W. Friestedts fabrilk

i Stockholm varit af Veterinärläkare rekommenderadt och mina kunder funnit sig dermed
belå_tna,' varder härmed på begäran meddeladt. ; -

:

i

Heérnösand den 28 Augusti 1886. A. Lindblom.



det bästa och tillförlitligaste medicin, som kan begagnas i och/för botande af benröta -och
benskörhet bos nötkreatur, Många både i Bergsjö och Gnarp ha varit fast för att deras kre-
atur varit angripna af dessa åkommor på det senaste decenniet, men' nu :sedan jag börjat -

skaffa hem sådant och tillhandahålla allmänheten med, så har mången skaffat sig mer eller
mindre. deraf och : börjat inse nödvändigheten af att begagna detsamma, och gifva det vits-

-

ordet att innan' de började begagna foderbenmjöl, så miste de 1 ä 2 kreatur hvarje år, men
nu stå deras' kreatur på benen lika godt som andras sedan de börjat att'begagna detsamma;några ha också användt det för grisar som varit fast för svaghet i benen och bakbränna och
dessa ha blifvit kurerade på några få dagar, så att jag kommer att alltid rekommendera det-samma, men ännu fordras spridning af annonser för att få det riktigt kändt bland folket och
nyttan af att begagna det.

AT ENSREE Högaktningsfullt
J. Åhs, ; S

Innehafvare af medicamentsförrådet i Gnarp.

Hög. HerrA. W. Friestedt, Stockholm. Sahlsta & St:a Sundby !/, 1886.
> På  begäran.meddelas, att sedan jag började gifva min hornboskap af foderbenmjölet -

jag köpt af Herr Friestedt i Stockholm har det endast hos mig användts som medicin; —

att 10 kubiktum benmjöl blandadt med 2 kubiktum finmalet salt gifvits i 2:ne portionerdagligen, morgon och afton till hvarje fullväxt djur (mindre d
jag började med detta, som nu är 7 år, h
som förr var fallet vid första dagarne af
tygas.

jur mindre gvantitet) och sedan
ar intet djur åtmin_stone ännu brutit benen af sig,
vallsläppnir_lgen under sommaren, som härmed in-

Högaktningsfullt .

4. Ohlsson. — >

H? Herr A. W. Friestedt, Siockholm. 0

Gnarp den 18 Nov. 1884.
|

På begäran får jag angående foderbenmjölet lemna det intyget att jag 'anser det vara

Ssar

att
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= Härmed intygas att det Foderbenmjöl jag ifrån Fabrikör A. W. Friestedt bekommitoclr härstädes sålt varit af utmärkt beskaffenhet samt att någon anmärkning ifrån kundernassida ej förekommit under de många år jag haft varan till afsalu. k;
;

; Nora den 7 Sept. 1886.
John Drake,

Apotekare.

Herr A. W Friestedt.! d "Stockholm den 7 Sept. 1886.
:

Vid  tillfällen, . då jag användt Edert Foderbenmjöl, har funnit det fint pulveriseradtsamt af stor verkan. .

- Högaktningsfullt
Theodor Pfeiff.

Herr A. W. Friestedt, Stockholm.
;

Ea
:

;

;

På begäran få vi:meddela, att vi under flera år användt af Edert. Foderbenmjöl .och
att det har verkat fördelaktigt; kreaturen hålla sig friska och mera trifna än eljest:Valla & Lerbo prestgård d. 2 Okt. 1886. i

d :

:

É
; 7

; Högaktningsfullt
P. A. Wallin. Joh. Carlsson.

Undertecknad, som i cirka 8 år'-_oafbrutet' vid utfodring af boskapen w;i_d_, egendomen"Ragvaldsberg användt Herr A. W. Friestedts Foderbenmjöl i portion om 20 ort pr dag till
hvarje djur, får afgifva det utlåtande att under denna tid hvarken benröta eller benskörhetbland djuren  förekommit, hvilken lyckliga omständighet jagi detta fall tillskrifver Foder-benmjölets användande, och borde detsamma, efter min åsigt, icke saknas vid utfodringen i
någon. ladugård i synnerhet för ungboskapen.

isA

Stockholm den 21 Oktober 1886.

.
Per Er. Lindqvist,

s Disponent.



N

Af Herr d. W. Friestedts Foderbenmjöl har jag: dels sjelf: begagnat för mina kreatur

och -äfven försålt till andra och har jag såväl som mina kunder varit belåtna dermed; in-
tygas på begäran. 5

;

— ”Jockmockoch Smeds den 15 December 1886. |

F rd
G a I. E. Westerlund,

Handlande och Landtbrukare.

Att Herr A. W. Friestedts ångpreparerade Foderbenmjöl röner ökad efterfrågan här

på platsen tycks utvisa, att allmänheten allt mer och mer inser nyttan af dess användande,
hvilket på begäran härmed meddelas. ;

Björnlunda :den: ”"/, 1887. - A. Rignell,
vi £ ga

å Apotekare,

På begäran af Herr A. W. Friestedt får jag meddela att hans ångpreparerade Foder-

benmjöl är - ett utmärkt preparat och användes med fördel vid utfodring a(-kreatur samt är
ett godt medel mot s. k. bensjuka eller benskörhet.

S

z

S

”

Vara den 30 Mars 1887. Högaktningsfullt
C. Th. Andersson,

Veterinärläkare.

Å
Undertecknad, som under de senaste 10 åren hemtagit Foderbenmjöl dels för eget be-

hof och dels för grannars behof från Herr A. W. Friestedt i Stockholm, har alltid funnit
Herr Friestedts varor vara fullgoda samt priset billigt och har Foderbenmjölet gifvit synbart
'goda resultat för såväl kreaturens matlu_st som medel mot benröta och 'benskörhet m. m. har

jag nöjet härmed intyga.
Tierp och Svanby den 22 Juni 1887. Per Ersson. :

På 'begä'ran af Herr A. W. Friestedt i Stockholm få vi härmed intyga'att Vil, éom
under en följd af år försålt Foderbenmjöl af hans välkända tillverkning, städse funnit all-
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Per Esitn -

n;änhgten vara särdeles belåten med de tillfredsställande resultat utfodringen méd' detsammabrukar lemna på såväl nötkreatur som svin och fjäderfä. ;

Upsala. den 22 Juni 1887.-g

c Eklund: & Andén.

H:le HerrA. W. Friestedt, Stockholm. Hagestad, Väring den ?/, 1887.
Som jag en längre tid oafbrutet användt af H:le Herr A. W. Friestedts Foderbenmjöl

'

till mina kreatur och härunder utrönt att det till fullo. uppfylt sitt ändamål såsom både ver-
kande' för - kreaturens matlust och varande ett välgörande medel mot benskörhet, så får jagdetsamma tillen hvar som tänker göra bruk deraf till det högsta rekommendera. é

;

AE E :

; Högaktningsfullt
Henning Carlander.

Högädle: Herr A: W. Friestedt, Stockholm. ; | ;

ad
Härmed har jag äran upplysa, att det Foderbenmjöl, som jag i våras tacksåamligen

-erhöll från Eder, fullkomligt motsvarar sitt ändamål. Då jag af det sist bekomna äfven
lemnat en del till mina grannar, som nu på tillfrågan äfven försäkra, att sedan kreaturen,
synnerligast kor, blifvit vana att förtära beomjölet, synbarligen blifvit bättre, såväl till hull

-

som ock hvad aptit och mjölkafkastning beträffar, hvadan vi med största nöje på det var-

ÖR

härmed intyga H
erkning, stilst

maste rekommendera nämnda fabrikat hos en hvar som vinnlägger sig om en vårdad kreaturs-
skötsel. Jag har till och med användt benmjölet åt mina hästar, som nu med begärlighet
äta och bestämdt må väl deraf. - F

Vesterlakbäck, Tärnsjö den 25 Juni "1887. '

Med' sann högaktningS

| A. Andersson.

Jag får härigenom på begäran intyga, att det från Eder inköpta Foderbenmjölet visat
sig vara ett förträffligt medel mot benskörhet hos kreaturen.

:

;

:

”Tjellmo, Klafstena den ”"/, 1887.
;

Högaktningsfullt
MSE

- C A. Erikson:.

R



Undertecknad "som under loppet af ett och ett halft års tid har försålt ångprepareradt
j Fode)benm)ol af Hen A. W. Friestedts tillverkning, har under denna tid 'erhållit många 'be-

. vis öfver detta benmjöls goda egenskaper och alltid funnit mma kunder ytterst belåtna med

resultatet öfver begagnandet af. detta stärkande foderämne.
Löfvestad i Juni 1887.

S

| P. Jönssons

Undertecknad, som af Herr A. W. Friestedti Stockholm i flera år köpt Foderbenmjöl
för eget behof äfvensom till afsalu, har funnit det fullt motsvara. sitt syftemål hvzufor dess | kreätuw
begagnande för kreaturens välbefinnande till det bästa rekommenderas.

j
:

Ostervåla & Kanickebo den 28 Juni 1887.
1 SÖRA

SA A. Eriksson. Z

H. Herr A. W. Friestedt, Stockholm. i; Falkenberg den /, 1887.
Det ifrån "Eder inköpta partxet Foderbenmpl har haft god åtgång samt varit till kun- RR

dern'ts belåtenhet HER —_'*:yfder"wAdolf Humbla.
| en

Apotekare. T pamn |
ARR

|

besitter

Intyg:
S

Att _]ag från Herr A TV Friestedt i Stockholm köpt Foderbenmjöl i flera år och varit |—
till allmänhetens fulla belåtenhet. 3

:
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På begaran får jag härmed intyga, att det af Herr A. W. Friestedt tillverkade Foder- | —
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S benmjöl,. som  härstädes blifvit användt, var särdeles väl prepareradt och af en utmärkt god 28

EI |

Se beskaffenhet....= = —

S

;
Grytgo]s Bruk & Skönnarbo den !/, 1887.
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Att det Foderbenmjöl som jag äfven under innevarande år erhållit från Herr A. W.
—

Friestedt och "begagnat för kreaturen vid-härvarande egendom varit afbästa beskaffenhet samt
att kreaturen -efter :förtärandet af detsamma befunnit sig väl och således väl värdt för krea-

— turens såväl valbeiinnande som mjölkafkastning, är det mig ett nöje att härmed meddela.
Järbo & Kungsfors den !/, 1887.

Julius Hedberg.
€,

:

Det från Jder under' förl. vår köpta Foderbenmjölet visade ett godt resultat, enär

kreåturen genast visade större foderlust och välbefinnande.
"Hanaskede & Axvall den 1 Juli 1887. — - Högaktningsfullt

X
SRTR EE M

-

A. Ericson.

Herr A. W. Friestedt, Stockholm.
;

. Jönköping den !/, 1887.
Till svar 'å ärade af den 29 dennes får jag nämna, att det Foderbenmjöl jag köpt från

-Eder' varit mycket omtyckt och har visat sig göra stor nytta. -Till en början ansåg allmän-
heten det vara dyrt emot det vanliga Ryska gödningsbenmjölet (som här äfven säljes under

-

Damn Foderbenm_)ol), men sedan den blifvit förvissad om den stora fördel Edert Foderbenm_lol
besitter före detta betalar den v1111frt prisskilnaden.

Hogaktnmgsfullt
Janne Westlin.

Det ångpreparerade Foderbenmjöl (Kraftmjöl), som vi reqvirera från Herr AW Ertie-
» stedt i Stockholm, är enligt kopares utsago det bäst kända hjelpmedlet för bensjuka hos krea-
- turen. - Intyga. d

Wexiö den 1 Juli 1887
C. Fr. Ekström&Son.

På bega1au af! Herr: A. W Fmestedt i Stockholm får jag med nöje lemna det 1ntyg,
-

att hans -utmärkta Foderbenmjöl här på platsen försålts under flera år och hvarje år vunnit



å

större efterfrågan och användning af såväl större som mindre landtbrukare, hvarför jag genom
;

en mängd utlåtanden af kunder vill rekommendera' hans utmärkta fabrikat för benröta och
>” benskörhet. ;

Bettna & Tegnefors den 1 Juli-1887.'
VR G. R. Andersson,

Handlande & Landtbrukare.

H. H. A. W. Friestedt, Stockholm. +
>

z

Undertecknad, som under tio års tid i min ladugård användt af Eedrt Foderbenmjöl,har funnit detsamma synnerligen välgörande för kreaturen, hvadan jag med stort nöje rekom-
menderar detta Edert fabrikat hos en hvar. SE

S r
:

Arboga & Ellholmen den 1 Juli 1887.
'

Oscar Fleming.

På begäran . får jag härmed meddela, att härstädes begagnas vid förekommande ben-
sjukhet hos svinkreatur Foderbenmjöl ifrån Herr A. W. Friestedts Jabrik, och tyckes be-
gagnandet häraf bidraga till sjukdomens häfvande.

G

:
; N

Knifsta & Noor den 2 Juli 1887. . - .

; C. E. Pettersson,
» Gårdsfogde.

Härmed får -jag meddela, att Edert Foderbenmjöl vunnit stort och berättigadt anseende,såsom vida öfverträffande hvad från andra håll utbjudits till afsalu.
;

Skara den '/; 1887. é Högaktningsfullt;

E

5

3 N B. Wallén.

2 Som det i. vintras från Eder erhållna Poderbenmjölet haft god verkan å både nöt-kreatur och fjäderfäå samt det liknar sig till att äfven detta år blifva torkår, beder jag attvid lägligt tillfälle måtte med ångbåt mig tillsändas ytterligare en säck dylik vara.
5

Bispmotala; Motala den 2 Juli 1887. 0. Wijkmark,;
Häradshöfding.
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På begäran får härmed medde]a,' att vi under Hera'år, vid särskildt upprepade till-
—

fällen. änvändt Herr A. W. Friestedtsi Stockholm Foderbenmjöl såsom medicinåt kreaturen,
då de under eftersomrarne efter en längre tids 'bete på klöfvervallar och särdeles under lång-
varig mnederbörd, visat benägenhet för att äta trä o. d, och hafva .vi funnit Foderbenmjölet

—

vara ett sardeles godt botemedel deremot. - För Hedenlunda gård-
Den ”/; 1887.

.

J, G. Almqvist.
+

På begäran får jag med största nöje vitsorda, att Foderbenmjöl från Herr A. W.
Friestedt. i Siockholm både har samt trakten omkring mycket berommes såsom kraftigt och

» verksamt.
Krlstmehamn i Juli 1887 ;

—

Arthur R. L Ångman,
Apotekare.

Enligt önskan'får,iemna det'intyg, att Edert Foderbenmjöl, som jag några år begagnat
vid kreaturens utfodring, visat sig vara bra, särskildt för de kreatur, som fått lust att äta
trä; Att det är -bra för sjukdomar och benröta kan jag ej intyga, men jag vill ej betvifla

- andras, erfarenhet "deraf. 'l'lerp & Svanby den 2 Juli 1882.
Eric Eriesson.

Edert Foderbenm_]ol hvaraf jag v1d flera txllfallen begagnat mig såsom ett utmärkt
”

medel mot benskörhet hos kreatur, har visat sig-till alla delar uppfylla sitt ändamål, hvarfor

jag vid förefallande behof ber få förnya min reqvxsmon
Gokhult & Forshult den 2 Juli 1887. Robelt Hagéus.

-

i Får härmed på begäran intyga, att Foderbenm_)ol från Herr A. W. Friestedt, Stock-

holmy, användt enligt föreskrift, för benskörhet hos nötkreatur lemnat de bästa resultat.

Yxtaholm, Flen den / 1887. ;

>

Högaktningsfullt-
SRS SR För Yxtaholms gård

Karl Sköldberg. :

é



På grund af den kännédom jåg vunnit i användandet af det s. k. Foderbenmjölet får

jag: nämna att. det fullt motsvarar sitt ändamål till kalfvens uppfödande, hvarigenom mjölk-
qvantiteten kan betydligt inbesparas. MAIE ;

Mörsil den'”/; 1887: - Högaktningsfullt:
—

— >

; ;

|

- G. E. Winqvist, ”

HRd
:

: Apotekare.
'

Lä

Till :.svar å Eder skrifvelse får jag meddela, att det af Eder fabricerade Foderbenmjölet,
som en följd af år tillhandahållits allmänheten från härvarande apotek, fortfarande vinner
efterfrågan och erkännande. : Leufsta bruk den 4' Juli 1887.,

ST C. S. Simpler.
a

s

S

N

;
S Grästorp den 4 Juli 1887.

Jag wvill härmed låta veta att Foderbenmjölet jag köpt från Eder har befunnits vara
|

bra . för benskörhet ' hos kreatur; dem jag sålt till ha varit högst belåtna dermed, äfven har
jag funnit att det varit bra för mina djur. TE Högaktningsfullt

: J.-Magnusson..

Herr A. W. Friestedt, Stockholm.
På: begäran får jag intyga att Foderbenmjölet imånga år med stor fördel begagnats

här vid Torp och dess omnejd för :vissa. bensjukdomar och benskörhet och finnes föga något
som öfverträffar samma för ofvannämnda sjukdomar. :

Torp, Ringarum den ”/, 1887. ; Högaktningsfullt
EE i ;

i Sv. Hansson..
På grund af den goda verkan som Edert ångpreparerade Foderbenmjöl, enligt såväl ||

Distriktyveterinärens som allmänhetens utlåtande haft vid den användning mot den här allmänt -

gängse benskörheten - hos: nötkreatur och bensjukheten :-hos svin, får jag för min del till det
bästa rekommendera nämnda fabrikat. :

É

Flen: den 4 Juli 1887. P. August Pontén '

Sö

i

iÅ xApotekstörgständare.
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Underteckn'ld får härmed intyga, att utaf de sorter Foderbenmjöl, som å mitt apotek
- blifvit -af Herrar Landtbrukare inköpta, för att användas mot så kallad bensjuka hos nöt-
kreatur, den sort som jag tagit från Herr A. W. Friestedt ansetts såsom den mest verksamma,
till följd af dess finhet och lättlöslighet.

”Borgholm den /, 1887.
;

C. S. Ödmann,
/ Apotekare. —

'

Hert sA; W Friestedt, Stockholm. Skeninge den 5 Juli 1887.
På begäran får jag lemna det intyg, att Foderbenmjölet jag försålt från Eder fabrik,

af mina kunder blifvit efterfrågadt som ett utmärkt medel att afhjelpa benskörhet hos boskap.
Högaktningsfullt
A. B. Carling.

"Till  följe ärade brefkortet af 30 p:to får härmed" på begaran intyga att det Foder-.
benmjöl jag från Eder erhållit med fördel anvandts och visat S]g välgörande för notkreatur
som lidit af benskörhet.

|

VVexlo den ET ST : ; vHogaktmngsfulltz z

I. A. Forsberg.

Härmed'-får :jag nöjet rekommendera anvnndandet af det Foderbenm_]ol som 'af Herr
A. :W. Friestedt i Stockholm -tillhandahålles.

Kilafors den :5 Juli 1887. 200c Jak. Sam. Sodelberg,
-Prost.

Herr.A:W FrLestedl Stockholm [

Som .svar. å; Eder. skrifvelse af den 29 Juni får meddela det allmän belåtenhet uttalats
med det Foderbenm_]ol jag från Eder erhållit och mången har uttryckt som sin åsigt att det-
samma eger stort företräde framför dylik vara från annan fabrik. :

Koplng den / 1887.
;

; Hogaktnmo'sfullt
A. Säfverström,

Handlande.
-

ARR YERYRRT



Herr A. W.; Friestedt, Stockholm. ; v
S

å
På begäran - att lemna utlåtande om Edert Foderbenmjöl ' får jag härmed med nöje

lemna ett sådant.  Under den tid af tio år som jag härstädes drifvit min handel och som

jag sålt af Edert Foderbenmjöl har allmän belåtenhet uttalats, öfver nämnda fabrikat, och har
allt större och större efterfrågan gjort sig gällande: ' Såväl till utfodring som till bensjuk-
domar hos nötkreaturen har befolkningen härstädes uttalat sin fulla tillfredsställelse med re-

sultaten.
5

SEE : :

Vätö den 5 Juli 1887.
;

-

Med högaktning
: C. Blanck.

Förliden vinter visade kreaturen vilja till att äta trå m. m., hvarföre jag köpte från
Herr Friestedt 5 centner Foderbenmjöl, som fick ingå i foderblandningen med '/; 8 pr djur

- dagligen; efter 14 dagars fodring visade det. sig att sjukdomen var borta,; och kreaturen ha
befunnit . sig mycket väl deraf, hvarföre det rekommenderas -hos hvar och en djuregare, och H

i synnerhet att begagnas till fodring efter torra somrar.

Fisksäter & Almvik den ”/, 1887. > > Högaktningsfullt -

; r Fr. S. Hallendorff.

- Till svar å  ärade skrifvelsen af den 29 p:to får lemna att det från Eder erhållna
Foderbenmjölet var af utmärkt beskaffenhet och vid användandet visat sig till fullo motsvara

”

de förhoppningar man ställer på ett första klassens kraftfoder. - Synnerligast synes detta ben-
mjöl böra rekommenderas till utfodring vid sådana egendomar som erhålla sin foderskörd i
lättare jord utan att denna förut varit rikligen gödslad med benmjöl. :

Önskehem & Ålberga den /, 1887.
Adolf Weckman.

Att Herr A. W. Friestedts Foderbenmjöl är här omtyckt och begagnas äfven med för-
del mot benskörhet hos boskapen, intygas .af Resele i Juli 1887.

S
S

:

E. P. Pehrsson.
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H. Herr A. W. Friestedt, étock/zolm
På begäran får1ntyga, att det från Edei "erhållna FodelbenmJOI som af m1g anvandts

för nötkreatur, här vxsat sig mycket välgörande.
Ö. Fernebo & Asbergs gåui 1 Jull 88 Gustaf Malmlof,_

Arrendator.

A,tt det af Herr Friestedt i Stockholm tillverkade' Foderbenmjölet, användt efter före-
sknft här på olten visat sig, sardeles verksamt mot benskörhet hos notkreaturen, får jag med

-
tillfredsställelse intyga. s

S Motala i Juli 1887. —
:

£ . A. W. Lidbeck, .

Distrikts-Veterinär.

H. Herr A: W. Fmestcdt, Stockholm.

skorhet så att den på våren till stor myckenhet måst nedslagtas, har Edert Foderbenmjöl,
som af mig utlemnats, medfört obeskrifligt valgorande verkan på alla djur, som deraf njutit;
ja en bonde försäkrade mig nyhgen att han i-all sin tid 1cke köpt något så nyttigt som

"Foderbenmjöl.
5

Gäddede :den:"/; 1887= Här åu Med utmärkt högaktning
; 2IR E 0. D. Hansson.:
ja i SIS ;

- "Ombud för Kramfors Aktiebolag.

H. Herr: A. W: Friestedt, Stockholm.
Edert. Foderbenmjöl synes ha förbättrat benbyggnaden å de Lreatur, som dagligen

hafva fått del afdetsamma.
i

:-Ugglehult & Lamhult den 6 Juli 1887.:
- Z

;

Högaktningsfullt'
STIERET ;

O
;

|
Carl U. Peterson.

Till. svar Vä, arådé' Det af mig 1nkopta Foderbenm_]olet från Herr A W. Fmestedt
hvilket jag användt till såväl yngre som äldre djur med en blandning af restorine, 1 matsked

I Frostvikens socken, hvarest mig veterligt boskapen mer än annorstades lider af ben-



Å

2 gånger dagligen till djur, som jag ansett i behof af något stärkande medel, och Ahafr detta visat
sig välgörande under flera år som jag användt detsammaoch kan med skäl rekommenderas.Edesta & Mölnbo den '"/, 1887. -

:

C. M. Westerström.
;

Tierp & Strömsberg den 7 Juli 1887.
|

På begäran får undertecknad härmed intyga, att vi, som under fyra års tid försålt
Foderbenmjöl af Herr A. W. Friestedts i Stockholm tillverkning, städse 'funnit våra kunder
särdeles "belåtna med dé tillfredsställande resultat utfodringen med detsamma lemnat:

för Strömbergs Bruks:Hande
l Å. J. Johansson. SE

Herr A. W. Friestedt, Stockholm. s

Edert Foderbenmjöl, som jag vid flera tillfällen användt mot benskörhet hos nötkreatur
. såväl yngre som äldre, har visat sig utmärkt välgörande mot denna sjukdom och är måhända I|

det. enda verksamma medel deremot.
:

|

Mörby & "Wadstena den /, 1887.
/

Nils Hagéus.

; -Det hos Herr A: W. Friestedt köpta Foderbenmjölet har här vunnit godt anseende för
den nytta' det åstadkommer vid benskörhet hos mjölkboskapen. Under en följd af år har
samma fabrikat tillhandahållits allmänheten, hvars yttrande detta mitt anförda uttalande sam-
manfattar.

Tärnsjö den 7 Juli 1887.
j HögaktningsfulltS ER

Th. Lindqvist.

Undeitegkhad' har af Herr A. W. Friestedt i Stockholm köpt flera säckar Foderbenmjöl
-

till afsalu och Har det med stort beröm af allmänheten börjat användas för benröta och ben- I

skörhet hos kokreaturen samt äfven befunnits vara utmärkt för bensjukdomåar hos svin, intygas
Gnarp & Grängsjö den 7 Juli 1887. Högaktningsfullt -

T
É

ARR
:

E J. Åhs.
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:Herr: A.W Friestedt; Stockholms-
—

S

; Att det Foderbenmjöl, som 'jag erhållit fr
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Filipstad den '”/, 1887. ;

ån Eder fabrik, är mycket efterfrågadt och
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R. W. 'Ri_ngström(
H. H. A. W. Friestedt.

ÖR
R

/

På begäran af ärade meddelas_, att som. undertecknad en längre t'id, såväl för egen-räkning som för många afnämares, begagnat Herr Tit. prisbelönta Foderbenmjöl,. hvars godaverkan icke allenast varit hos de större djuren, utan äfven för mindre, neml. svin och små- grisar; hvilket jag har äran att till det bästa rekommendera.
Hedeberga & Tomelilla z

Hans Svensson,(Kristianstads län). Landtbrukare.SDR SE RRR REN UIL R å

Herr. Fabriköi' A: W. Friestedt, Stockholm.
Sedan jag under senare åren dagligen begagnat af Edert Foderbenmjöl vid nötkrea-turens utfodring har icke någon benskörhet visat sig, hvilket förut var fallet. Dessutom Sy-— hes aptiten å- halmfodret ökad.
Elftorp, Landa den:8 Juli 1887.

; Gustaf Unge. '

Foderbenmjöl -af. Herr A.. W. FHFriestedts x Stockholm tillverkning har under senare
- åren användts till mina kreatur å egendomarne Manhem och Rensbyn, och får härmed er-känna att kreaturen befunnits deraf haft helsa och för dem högst nödvändigt välgörande verkan.

Falun den 8 Juli 1887. Th. Lindstein,
-

HerrA. W. EFriestedt, Stockholm. — -

;

T

På få ställen torde utfodringen vara så ordnad, att ej Foderbenmjöl är djuret till gagn;och är det med nöje jag lemnar besked att det från Eder mottagna varit af utmärktaste be-skaffenhet. PEE Gammalrud & Karlslund, Juli 1887.
.

Abel Winborg.



Undertecknad som under senare tiden txllhandahålht allm.mheten Foderbenm_]ol från —

-Herr AWa Friestedts- Foubrik, får härmed intyga att:detsamma visat sig vara särdeles verk- .

samt och tillvunnit: sig "allmänt förtroende.
.Kisa den 10 Juli 1887. ; J. v. Wachenfeldt.

Herr. Ar TV FrLestedt, Stockholm SRS R
ar

;
:

-
:

Af det Foderbenmjöl jag af Eder köpt och användt till kor och kalfvar under året är —d

jag öfvertygad att det varit för djuren nyttlgt och helsosamt; hvilketjag härmed vill meddela:
s Haga, & Ixmna den !!/, 1887 ; Högaktningsfullt

A

; A. Eliasson. :

Herr A. W. Friestedt, Stockholm.
S

Att Edert Foderbenmjöl alltid blifvit omtvckt af koparne får jag härmed intyga.
Askersund den SJ A8BG Hugo Björsell,

É

/ Apoteket Vasen.

” Herr _1 W. Friestedt, Stockholm. Wexiö den 11 Juli 1887.. -

Då jag under flera år försålt Foderbenm.]ol från Eder fabrik, får jag härmed -på be-
- gäran "intyga, att årliga förbrukningen af Foderbenmjöl ständigt tllltfwlt hvaraf framgår- att-
detsamma befunnits vara för utfodring afkreatur anda,målsenhgt och nyttlgt

Högaktningsfullt
K. H. Rydberg.

iFletr SASa MW Fmestedt Stockholm
:

;

;

Att det från Eder erhållna Foderbenmjölet utfallit till samtligamina kunders fullkom-

_11ga belåtenhet, 'såsom fullt motsvarande sitt ändamål eller medel mot benskörhet hos kleatul, ,1_

är det mig ett nöje kunna meddela. :

:

&

XVlslanda den 12 Juli 1887. Hotraktnlmnngullt.
Ang. Lindahl.
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” Herr A. W. Priestedt, Stockholm. ;

;

På begäran får jag meddela att Hoderbenmjölet, som jag köpt från Eder, har användtsför hönsgården och lemnat ett mycket godt resultat och det kommer fortfarande att användasunder vint_egtiden. :
S

å

S :

Margretelund den '2/, 1887.
'

Högaktningsfullt
J. O, Iusén.

>

HerrsA. W Friestedt, Stockholm. ij :

ii

Borås: den: 12-Juli: 18871
:

Hvad .beträffar Eder begäran om: mitt utlåtande angående Edert ångpreparerade Foder: -

-benmjöl, så kan jag naturligtvis endast lemna ett indirekt sådant, d. v. s. intyga; att jag al:"drig från allmänhetens sida hört något annat omdöme derom än det bästa. Jag har ej tillsalu hållit. något annat Foderbenmjöl än af Eder tillverkning 'och något annat frågas hellericke efter här. Det är mig naturligtvis ett dubbelt nöje att få nämna, det efterfrågan åf fabri-

Högaktningsfullt
Hjalmar Lind,

Apotekare.
N Enligt önskan -kan jag med nöje lemna mitt goåa intyg i fråga. om Foderbenmjölets

: verkan och som jag köpt af Herr A: W. Friestedt i Stockholm; och hvilket nämnda Foder-
benmjöl visat hos mig ett ganska godt resultat. Mina kor, som eljest lidit mycket af benröta, -

har nämnda Foderbenmjöl bevisat vara ett det bästa medel att motverka nämnda åkomma.
Isleryd & Hjo den /, 1887. |

: E Högaktningsfullt
SG

:

i

å
;

E; Larsson.

Herr A. W. Friestedt, Stockholm. Melderstein, Råneå den 12 Juli 1887.
» Det Foderbenmjöl jag från Eder bekom sistlidet år har här blifvit användt till hästar,kor och fjäderfä, och för alla- visat sig vara särdeles välgörande. Hästarne visa större ut-

hållighet i strängt arbete; kor, hvilka haft benägenhet att gnaga i trä, ha, sedan "de- fått en
rågad matsked dagligen af Foderbenmjölet, genast upphört att gnaga i trä,



För fjäderfä är ofvannamnda benm_]ol utmärkt, särdeles under den tidaf året, då dessa |
djur ej kunna utsläppas och sjelfva anskaffa. den fosforsyra de behöfva.

s Hogaktnmgafullt
Anton Sjöstedt.

Herr A W: Friestedt; Stockholm.
G

Trelleborg den 13 Juli 1887.
;

sAfseende Foderbenmjölets beskaffenhet anser jag mig icke kunna säga annat än godt;.
då det har en förvånansvärd finhet, har man ju all. säkerhet för att det är lättlösligt. - För-

öfrigt är jag öfvertygad att det inom kort skall uttränga det dåliga benmjöl som -vanligtvis
utbjudes i diverse handelsbodar, i mån efter som detta blir mer och mer kändt.

:

i Högaktningsfullt
Olof Andersson.

ä Undertecknad, som försäljer ångpreparerådt Foderbenmjöl från Herr A. W. Friestedts
välkända”" fabrik,:får angående nyttan af detta, hänvisa till nedanstäende intyg af Herr Ve-
terinär A: R. Björk.

:

Tanum den'15 Juli 1887. x i J. Westerberg.
S

Att det hos Herr A. W. Friestedt i Stockholm erhållna.Foderbenmjöl, hvilket under:

| På begåra
btar soni hölls,
| Upsala &

& H Herr-A
| På begäran

I gh'! sikert me
|

Junigue sedan-
]lanebergs

en lång tid af mig ordinerats för botandet af benskörhet hos. nötboskapen, dervid a11t1d visat -

|

-sig vara verksamt får jag härmed intyga.
Tanum & Hede den '!"/, 1887.

—
Å. RÅ Björk,

Veterinär.

Herr.d. W Friestedt, Stockholm.
Edert Foderbenmjöl röner liflig efterfrågan, hvadan antager det motsvarar sitt ändamål.
Sänd mig omg. ytterligare 1 säck deraf.
Fellingsbro den "'/, 1887. > Högaktningsfullt

é

:
; P, Mårtensson.

1

ml_de[teckna
; 'fchhar' dets;
S verka syn



ngsfullt,
iösteqté ;

ingsfullt
lersson,

A. W.Pri

svarar sitt
nd

rktningsfallt-
åÅrtenssom

H. Herr Fabrikör A. W. Friestedt, Stockholm.
SÅR

A

:
På -begäran om utlåtande öfver Edert Foderbenmjöl, som jag användt såväl för fä-- kreatur som höns, får jag härmed meddela, att jag funnit det vara till god nytta för djuren.Upsala & Sunnersta den 18 Juli 1887. : L. Th. Stiernstedt.

eT
H. : Herr-A. W. Fh'estedt, Stockholm.

;

Å ;

På begäran får undertecknad meddela att Edert Foderbenmjöl är af bästa beskaffenhetoch ett säkert medel mot benskörhet och sleksot; och äfven tyckas kreaturen äta annat.foder; begärligare sedan de fått henmjöl.. —

S

2

Mariebergs Gård, Björkvik den 19 Juli 1887.
- N. G. Hammarqvist.

N

Undérteeknade, som en längre tid försålt af Herr A. W. Friestedts Foderbenmjöl, hafvafrån alla håll fått det vitsord att benmjälet varit ett verksamt medel mot benskörhet och i| öfrigt mycket kraftgifvande. Betyga: Eskilstuna den 21 Juli 1887.
; hlén & C:o.

Under den korta tid jag haft Herr A. W. Friestedts "Foderbenmjöl till försäljning påmitt apotek, har jag hört det ferfaldiga gånger berömmas, hvarför jag har all anledning varabelåten med varan. n
;

ARRZ

Sölvesborg den ??/, 1887- S Ernst Moberg, '

Apoteket i Sölvesborg.S

Ijndertecknad har, under en följd af år, ahvändt Foderbenmjöl från Herr A. W. Frie-stedt, och har' detsamma, begagnadt till nötkreaturs udfodring, företrädesvis under vår och höstvisat sig verka synnerligen förmånligt.
S

Enköping & Strömsta den 25 Juli 1887.Gustaf Tauvon.



j

:

Wadstena i Juli 1887.
Herr. A..W. Friestedt, Stockholm.

'

: :

s

;

I följd af den ihållande torkan under år 1886 inom Wadstena Veterinär-distrikt blef
fodret, ehuru väl bergadt, af mycket underhaltig beskaffenhet så till vida, att det innehöll allt
för litet fosforsyrad kalk,» ett ämne hvilket ju djuren och i synnerhet de yngre ovilkorligen
behöfva för utbildande och underhåll af sitt bensystem. -Följden af denna fodrets beskaffenhet
började äfven snart' visa sig på hösten samma år, då nötkreaturen inom distriktet på nästan
samtliga egendomar blefvo mer eller mindre angripna af sjukdomen benmjukhet. Jag började
då använda, .dels för att förebygga, dels för att kurera nämnda sjukdom, af Edert ångprepa-
rerade Foderbenmjöl, hvilket äfven visade sig särdeles nyttigt mot densamma, då det användes
i tillräckligt stor mängd och under längre tid. Jag vågar således, efter den erfarenhet jag
har om Edert Foderbenmjöl, på det lifligaste rekommendera detsammas användande mot ofvan”
nämnde sjukdom. - :

S

£ Högaktningsfullt é

i

|

: C. E. Lindström,
Länsveterinär i Vermland.

F

På begäran af Herr A. W. Friestedt i Stockholm få härmed upplysa, att det af oss
'd

flera gånger reqvirerade Foderbenmjölet varit af utmärkt beskaffenhet och af våra kunder be-
römdt  till följd att det fullkomligt uppfylt - sitt ändamål, och kan detsamma af oss på det
bästa rekommenderas såsom fullkomligt botemedel mot benskörhet, .benröta m. m. hos kreatur.

; Westervik i Juli 1887.
Sundberg & Norrman.

; På begäran får jag härmed intyga, att jag under en följd af år hållit Herr A. W.
Friestedts. i Stockholm Foderbenmjöl till afsalu å här varande apotek och då åtgången deraf

år från år ökats, torde detta utgöra bästa beviset för det stora förtroende detta preparat till- ” |

vunnit sig.
Karlstad den !/, 1887.

L. Kaijser.

T Inköm den

Jd

I Herr A. |
| Ande af den

PoderbenmjölTJd förega

VHerr A-YW.
H Hämed får

Mniyerkaq mot
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d

H. Herr A. W. Friestedt, Stockholm.
; Kraftmjölet är synnerlige

verkar och botar de vanliga
och jemnare hull;

gen nyttigt för mjölkkor och ungboskap, derigenom att det mot-
St förekommande kreaturssjukdomar, håller kreaturen vid högremjölkkorna gifva till följd deraf en högre och värdefullare mjölkafkastning,r jag rekommenderar 'kraftmjölet som ett osvikligt medel vid kreaturs-

Krokom den !/, 1887.

SH Herr: A. W. Friestedt, Stockholm.
Arade af den 27 Juli emottagEder fabrik, som jag under flera år

svin för benmjukhet, alltid,
har till följd häraf: vant sig
rådfråga mig.

H. Herr A. W. Friestedt, Stockholm.

Högaktningsfullt
Per Persson i Lund.

Storvik den 2 Aug. 1887.
et och får jag härmed intyga, att det Foderbenmjöl från

, och i synnerhet detta, ofta föreskrifvit åt nötkreatur och
så snart öfriga föreskrifter följts, yisat sig verksamt. Allmogenvid detsamma och köper rätt ofta dylikt till utfodring utan att

Fr. Kilander.
Distriktsveterinär.

Angelstad den 3 Aug. 1887.
Foderbenmjölet har mycket löfordats samt utöfvat ett helsosamt inflytande på kreaturen;';hVilka af det föregående årets torra skörd i allmäyhet ej befunnit sig bra.

Högaktningsfullt A
Wald. Carlsson.

Herr A. W. Friestedt, Stockholm. ;

Härmed får meddela att det af Eder köpta Foderbenmjöl har här hos allmänhetén för
sin goda verkan mot benskörhet vunnit det högsta erkännande och rönt mycket liflig efterfrågan.

Laholm den 15 Aug. 1887.

Med utmärkt högaktning.
/

:
0. An'de._rsson.



é

' Får härmed på begäran lntyga, att det Foderbenmjöl jag af Herr A. W. Friestedt i

Stockholm bekommit och här under flera /år till salu hållit, varit af utmärkt god beskaffenhet
samt visat sig vinna allmänhetens fulla förtroende, hvilket bevisas af den årligen ökade
åtgången. LR I

Sn

Vimmerby den 15 Januan 1888. C. A. Rosvall,
S Apotekare.

Att ångprepareradt Foderbenmjöl af Herr A. W. Friestedts i Stockholm tlllverlxmng
på rekommendation af Veterinären har rönt städse ökad efterfrågan, likasom att belåtenheten
med detsamma är allmän, intygas.

Vingåker den 22 Okt. 1887.
; Axel Ericsson.

Herr A. mW. Fmestedt, Siockholm å

På begaran får intyga attdet från Eder erhållna Foderbenmjol som af mlg användts
för nötkreatur, och jag äfven här till: allmänheten försålt i flela. års tid, har visat sig myc-
ket välgörande.

; ;

Väddö & Elmsta den 15 Okt.' 1887. A Eriksson.

H. Herr Fabrikör A W' Ifnesiedt, ;S'tocklzolm
På begaran om utlåtande öfver Edert Foderbenmjöl, som jag användt såväl för fäkreatur

som höns, får jag härmed meddela att jag funnit det vara till god nytta för djuren.
: Bxanngården och Aby den 11 September 1887.

P. V. Carlsson.

H. Herr A. W. Friestedt, Stockholm.
=

Jag har under min praktik användt benmjöl vid mångfaldlga txllfallen och tror mlg
verkligen hafva funnit det af Eder fabneerade ångpreparerade Foderbenm_]olet lemna det basta

h Underinnevara
| dr återförsäl

Jönumt medel 4

| ömd efterfrågs
-F Tistadden 2

'W

IHr A. W.

JMa mig: fråj
Hliande kre



ER | resultat, såsom åtminstone mekaniskt inverkandé synnerligt fördelaktigt på tillgodonjutandet af
;0d b_eSkh&'e'uh j foderblandningens beståndsdelar. Edert benmjöl kan sålunda betraktas såsom ett utmärkt bi-

/
årligen fodermedel; särskildt på trakter, der till följd af jordmånens beskaffenhet djurens foder kon-

'

: stant framkallar s. k. bensjuka.
å

; : É

OSvall, — 0 Björkvik den 19 Mars 1888.
;

É Iågigaåtningsfullt| SR O
5

;

ER e ermanssons.

»thz» ]:llllverk E Under inhevarande år har jag från Herr A. W. Friestedt köpt ångprepareradt Foder-
tt -belätenhern benmjöl för -återförsäljning, och får härmed intyga, att detta benmjöl allmänt prisas såsom

ett verksamt medel ' mot benskörhet m. m. hos boskapen och på den grund vunnit en allt
mera stegrad efterfrågan.

|iesson. -
; R :

g

Vrigstad den 25 Augusti 1887.
;

- C. A. Hellströms. -

Å

f mig Aalnvä-ndfs :

ö

C YBRraR mycj*i RG H. Herr A. W. Friestedt, Stockholm.
Det af mig från Eder inköpta Foderbenmjölet 'tyckes uppfylla sitt änd_amål-,.hvaljför

jag till härvarande kreaturen utan vidare använder sådant.

Almvik:& Karby den 16 Sept. 1887.

'iksson.
RLC Högaktningsfullt

Carl Jacobsson.'
väl för fäkreåtur | ;

/

É

djuren.
;

urIssom.
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